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ایام  اعضای هیئت رئیسه دانشگاه همچون سال های گذشته در 

تعطیلات نوروزی با حضور در بیمارستان های تحت نظر دانشگاه 

ضمن نظارت بر نحوه خدمت رسانی مطلوب به مردم عید نوروز 

را به کارکنان درمانی تبریک و به آنان خداقوت گفتند.

Á  بازدرد 5بانه دکتر پارساپور از بیمارستان های
راس و سینا در آستانه سال نو

بـا آغـاز بازدیدهـای نـوروزی دانشـگاه علوم پزشـکی تهـران از 

واحدهای تحت پوشـش، مدیر دفتر ریاسـت و سرپرسـت روابط 

عمومی دانشـگاه از دو بیمارسـتان یاس و سـینا بازدید شـد.

دکتر علیرضا پارساپور، به همراه دکتر چراغ زاده، پزشک مقیم 

دو  از  اسفند ۱۳۹۵  بازدید شبانگاهی 28  در  ستاد هدایت، 

بیمارستان یاس و سینا، ضمن تبریک سال جدید، از نزدیک در 

جریان خدمت رسانی و نحوه رسیدگی به بیماران قرار گرفتند.

دکتر پارسـاپور، هدف از بازدیدها را قدردانی از زحمات پرسـنل 

تلاشـگر در ایـام تعطیـل دانسـت و گفـت: بازدیدهـای نوروزی 

جـدا از بازدیدهای سـرزده ای اسـت کـه در طول سـال با هدف 

ارزیابـی عملکـرد و سـنجش رضایتمنـدی بیمـاران از واحدهـا 

اعضای هیئت رئیسه  از بیمارستان های تابعه دانشگاه بازدید کردند

خدمت رسانی بی وقفه به مردم 
در بیمارستان ها در نوروز 96 
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انجـام می شـود و در واقـع از مهمتریـن اهـداف آن، قدردانـی از 

زحمـات پرسـنلی اسـت کـه در ایـام تعطیل و به جهـت وظیفه 

و حرفـه ای کـه دارنـد در محـل کار حضـور پیداکرده انـد و بـه 

بیمـاران نیازمنـد رسـیدگی می کنند.

وی افزود: با توجه به کاهش قابل توجه ظرفیت خدمت رسانی در 

واحدهای خصوصی در ایام تعطیل، بار مراجعات به واحدهای دولتی 

افزایش می یابد و این شرایط برای بیماران مشکل آفرین است.

عضو هیئت رئیسـه دانشـگاه تصریح کرد: مدیران معاونت درمان 

بـر اسـاس پروتـکل و فرم هـای خاصی کـه دارند، بازرسـی هایی 

در واحدهـا انجـام می دهنـد و مـا نیز در کنار آنهـا فضای خاص 

نـوروزی حاکم بر بیمارسـتان ها را موردبررسـی قـرار می دهیم.

سرپرسـت روابط عمومی دانشـگاه، سال گذشـته را سالی دشوار 

بـرای حوزه سـلامت کشـور خواند و خاطرنشـان کرد: در سـال 

گذشـته حوزه سـلامت، فشـارهای زیادی چه به لحاظ اقتصادی 

و بودجـه ای و چـه ازنظـر فضای رسـانه ای تجربه کـرد. خصوصاً 

دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران، مـورد هجمـه رسـانه ای بعضـاً 

غیرمنصفانـه ای قرار گرفت که این مسـئله، فشـارهای حاصل از 

تنگناهای اقتصادی موجود در حوزه سـلامت را مضاعف می کرد.

وی در ادامه ابراز امیدواری کرد تا سـال آینده، فشـارها از دوش 

ایـن حوزه برداشـته شـود و بیمارانی که در ایام نـوروز به مراکز 

بیمارسـتانی تحـت پوشـش دانشـگاه مراجعه می کننـد، بتوانند 

بهترین سـرویس را دریافت نمایند.

دکتر پارساپور در پایان به بیان ارزیابی خود از بازدید دو بیمارستان 

یاس و سینا پرداخت و گفت: بیمارستان یاس به لحاظ امکانات 

و هتلینگ، بیمارستانی پیشرو و از بهترین مراکز درمانی است. 

مشکلاتی نیز در گذشته به دلیل تک تخصصی بودن داشت که 

اتخاذ شد،  اخیر  ماه  در چند  که  با سیاست هایی  خوشبختانه 

توانست تا حدودی از بار مشکلات کم نماید. بیمارستان سینا نیز 

خوشبختانه با بازسازی در بخش اورژانس، توانسته با استانداردهای 

رضایت  و  ببخشد  بهبود  را  ارائه خدمت  کیفیت  بهتری  بسیار 

بیماران را نیز کسب کند. اگرچه بار بیماران در چند روز اخیر 

زیاد است و آمار مراجعان به شکل معنی دار و قابل توجهی بالا 

رفته و فشار زیادی بر کارکنان وارد آمده اما به دلیل اینکه فضای 

کاری مناسب تر با امکانات بهتری ایجاد شده، پرسنل و بیماران 

رضایت مندی بیشتری دارند.

Á  بازدرد معاون بهدا5ت دانشگام از بیمارستان های
امیراعلم و روزبه

در آستانه عید نوروز، معاون بهداشت دانشگاه، آرزو کرد که در 

سال آینده هیچ کس در مواجهه با حوزه سلامت از مرز انصاف 



2ف

ــار اخبـ
ه یـــژ و

1روردر   ر رواش
5   مارم امش

عبور نکند و به مشکلات این حوزه با دیدی منصفانه بنگرند.

دکتر محمد شریعتی، معاون بهداشت دانشگاه، 2۹ اسفند ۱۳۹۵ 

به همراه دکتر احمدی، پزشک مقیم ستاد هدایت، از اورژانس و 

ICU بیمارستان امیراعلم و اورژانس بیمارستان روزبه بازدید کردند.

وی با اشـاره به وظیفه ذاتی هیئت رئیسـه دانشـگاه در مدیریت 

مراکـز تحـت پوشـش گفـت: هیئت رئیسـه دانشـگاه طبیعتاً در 

ایـام تعطیـل نیـز نقـش نظـارت، مدیریـت و پشـتیبانی خود را 

دارد. البته خوشـبختانه کشیک های نوروزی موضوعی جا افتاده 

در بیمارسـتان های دانشـگاه اسـت به نحوی کـه همـه مدیران و 

پرسنل در رده های مختلف به وظایف خودآگاه هستند و معمولًا 

خدمت رسـانی به بیماران به صورت سیسـتماتیک انجام می شود 

امـا هیئـت رییسـه نیز برای اطمینـان از اینکه تمامـی فرآیندها 

به گونه ای مناسـب مسـتقر شـده و سیسـتم آماده سرویس دهی 

بـه بیماران اسـت، اقدام بـه برگزاری بازدیدهـا می نماید.

معاون بهداشـت دانشـگاه، بازدیدهای نوروزی هیئت رئیسه را از 

چنـد جهـت مفید و مؤثر دانسـت و تصریح کرد: بـه دلیل اینکه 

پرسـنل در ایام تعطیل در مراکز حضور می یابند، هیئت رییسـه 

نیـز قصـد دارد تا بـا حضور در بیمارسـتان ها ضمـن قدردانی از 

آنهـا موجـب دلگرمی پرسـنل باشـند و درصورتی که مشـکلاتی 

وجـود داشـته باشـد با مداخلـه، اقدام بـه حل مشـکلات نماید. 

ایـن مسـئله خصوصاً بـرای مردم که بـه مراکز درمانـی مراجعه 

می بیننـد  وقتـی  کـه  چـرا  اسـت  دلگرمـی  موجـب  کرده انـد 

مسـئولان در مراکـز حضـور دارنـد و بـه مشـکلات رسـیدگی 

می کننـد اعتمادشـان بـه سیسـتم افزایـش پیـدا می کنـد و به 

رفـاه و اطمینـان خاطر مـردم منجر می شـود.

دکتـر شـریعتی بـا بیـان ارزیابـی خـود از شـرایط بیمارسـتان 

امیراعلـم در بازدیـد گفـت: جـو ایـن بیمارسـتان بسـیار خـوب 

بـود به نحوی کـه از هماهنگـی میـان کادر پرسـتاری و پزشـکی 

بیمارسـتان بسـیار لـذت بـردم. جالـب اینکـه علی رغـم تمـام 

مشـکلاتی کـه در بیمارسـتان  وجـود دارد از هیچ چیـز گلـه و 

شـکایت نداشتند و به تمامی سؤالات با روی باز پاسخ می دادند. 

همچنیـن آمـاده خدمت رسـانی و سـرویس دهی بودنـد که این 

جـای تشـکر و قدردانـی دارد. اگرچـه همیشـه جا بـرای بهبود 

وجـود دارد امـا واقعاً بیمارسـتان امیراعلم، مرکزی سـرپا، پرکار 

و بـا تیمـی علاقه منـد به خدمـت بود و بـه مراجعه کننـدگان با 

احتـرام نگاه می شـد.

وی در ادامه به شرایط بیمارستان روزبه اشاره و خاطرنشان کرد: 

بیمارستان روزبه به دلیل تفاوت در نوع مراجعان، از شرایط متفاوتی 

نسبت به سایر بیمارستان ها برخوردار است. ازلحاظ ارائه خدمت، 

پرستاران و تیم پزشکی این مرکز نیز علاقه مند و تازه نفس بودند 

و بسیار با علاقه کار خود را انجام می دادند.

به  و شوق  دانشگاه، همکاری، علاقه مندی  هیئت رئیسه  عضو 

خدمت در پرسنل را موجب تقویت روحیه تیم ستادی خواند و 

یادآور شد: علی رغم مشکلات اقتصادی و بدهی بیمه ها، پرسنل 

با گذشت و فداکاری و ایثار و روی خوش این مشکلات را پشت 

سر گذاشته اند و بدون توجه به بسیاری از مسائل، خدمات بسیار 

خوبی ارائه می دهند که این جای تشکر و قدردانی دارد.

وی برخـورد منصفانه با مشـکلات حوزه سـلامت را آرزوی خود 

در سـال جدیـد عنـوان کـرد و افـزود: آرزویـم این اسـت که در 

سـال آینده هیچ کـس از مرز انصاف عبور نکند، مـا هرگز انتظار 

نداریـم کـه از حـوزه سـلامت و بهداشـت به گونـه ای اغراق آمیز 

تعریـف شـود امـا انتظـار داریـم که در بیـان مشـکلات باانصاف 

باشـند و بـا اطلاع حـرف بزنند. حوزه سـلامت حـوزه تخصصی 

اسـت ازایـن رو بایـد آگاهانـه در آن قـدم زد و آگاهانـه قلـم زد. 

هـر فـردی نمی تواند در خصوص ایـن حوزه قضـاوت کند، بلکه 

بایـد فـردی مطلع باشـد و با این حوزه آشـنایی داشـته باشـد.
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وی افـزود: بایـد بدانیـم کـه نیروی انسـانی ما در چه شـرایطی 

برخـی  اورژانـس  در  وقتی کـه  فعالیـت هسـتند،  بـه  مشـغول 

از بیمارسـتان ها سـه برابـر ظرفیـت بیمـار پذیـرش کرده ایـم، 

علی رغـم اینکـه بنـده فـردی نکته بین هسـتم امـا نمی توانم به 

کادر درمانـی ایـرادی وارد کنـم چرا که چنـد برابر ظرفیت خود 

مشـغول فعالیـت هسـتند. چـه توقعـی از آنهـا می توانم داشـته 

باشـم لـذا آرزو می کنـم هـر فردی که بـا نظام سـلامت مواجهه 

پیـدا می کنـد باانصـاف برخـورد و تحلیـل نماید.

دکتـر شـریعتی در پایـان خواسـتار توجـه به پیشـگیری و خود 

مراقبتـی شـد و تصریـح کـرد: بـا افزایـش بیمارسـتان، تخـت، 

ICU و CCU مشـکلاتمان حـل نمی شـود، بلکـه بایـد خودمان 

آگاه باشـیم و بـا خودمراقبتـی و پیشـگیری، میـزان بیماری هـا 

را کاهـش دهیـم. تصـور نمایید کـه ۵0 درصد بیمـاران دیابتی 

بیمـاری می توانـد زمینـه  ایـن  بیمـاری خـود بی خبرنـد و  از 

مشـکلات بعـدی از قبیـل نارسـایی کلیـه، عـروق و مشـکلات 

چشـمی را فراهـم نمایـد. درحالی کـه ایـن فـرد بـا مراجعـه به 

رایـگان  به صـورت  درمانـی  بهداشـتی  و شـبکه های  پایگاه هـا 

می توانـد فشـارخون و قنـد خـون خـود را اندازه گیـری نماید تا 

درصورتی کـه در مرحلـه شـروع دیابـت قـرار دارند بـا یک رژیم 

غذایـی مناسـب آن راکنترل کننـد و درگیر عوارض و مشـکلات 

ناشـی از آن نشـوند. ازایـن رو آرزو دارم تـا در سـال آینده مردم 

بـه پیشـگیری بیشـتر از گذشـته اهمیـت دهند.

Á  بازدرد دکتر ابوالحسني از بیمارستان های
امام خمینی و ولیعصر )عج(

دکتر فرید ابوالحسـني، مشـاور رئیس دانشگاه در حوزه سلامت 

پس از آغاز سـال نو از بیمارسـتان امام خمینی و ولیعصر )عج( 

دیـدن و از بیماران عیادت کرد.

در ادامه بازدیدهاي نوروزي مسـئولان دانشـگاه از بیمارستان ها، 

دکتـر ابوالحسـني روز دوشـنبه ۳0 اسـفند ۹۵ به همـراه دکتر 

گنجعلی خـان پزشـك مقیـم سـتاد هدایـت بـه بیمارسـتان امام 

خمینـی و ولیعصـر رفـت و از نزدیك بـر نحوه خدمت رسـاني به 

بیمـاران در ایـام نوروز نظـارت کرد.

دکتر ابوالحسني و دکتر گنجعلی خان به همراه محمد حسینی مدیر 

کشیک بیمارستان امام از بخش هاي اورژانس ۱، 2 و ۳ و ICU و 

همچنین بخش NICU نوزادان، بخش نوزادان و ساختمان بلوك 

زایمان بیمارستان ولیعصر که در حال بازسازی بود دیدن کردند.

دکتـر ابوالحسـني در ایـن بازدیـد با مسـئولان بخش هـا و چند 

تـن از پرسـتاران گفت وگـو کـرد و ضمـن عیـادت از بیمـاران 

احـوال آنـان را جویا شـد و به کارکنان ایسـتگاه هاي پرسـتاري 
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سال نو را تبریك و به آنان خدا قوت گفت.

بازدید  این  در حاشیه  در حوزه سلامت  دانشگاه  رئیس  مشاور 

امام  بیمارستان  اورژانس  به سال گذشته  نسبت  امسال  گفت: 

خلوت تر بود و همکاران کادر درمان در حال خدمت رسانی به 

بیماران بودند. یکی از مهم ترین مشکلات اورژانس بیمارستان امام 

شلوغی بیش ازحد آن است که مانع ارائه خدمات مطلوب می شود 

که خوشبختانه همکاران ما حتی در موقع ازدحام بیماران نیز 

به لحاظ استاندارد ارائه خدمت، خدمات خوبی ارائه می کنند.

البتـه بـه گفته مسـئولان بیمارسـتان زمانی که بخش بسـتری 

امـکان پذیـرش بیمـاران اورژانـس را داشـته باشـد تخت هـای 

اورژانـس نیـز خالی و برای بیمارانی کـه مراجعه می کنند امکان 

ارائـه خدمات میسـر می شـود، همچنین کارکنان نیز رسـیدگی 

بهتـری خواهنـد داشـت. خدمـات در بخـش ICU نیـز مطلوب 

بـود و بیمـاران احـوال خوبی داشـتند کـه معلوم بود پرسـتاران 

وظایـف خـود را مانند همیشـه بـه بهترین نحو انجـام می دهند. 

در پایـان بـه همه همکارانم خسـته نباشـید می گویـم و از آن ها 

می خواهـم که خـدا را برای خدمت به مردم سپاسـگزار باشـند.

دکتـر گنجعلـی خـان هـم گفـت: آن چیزي کـه امـروز دیدم و 

بـا تعـداد نسـبتاً زیـادي از همراهـان بیمـاران که صحبت شـد 

هرکدامشـان در مقایسـه بـا بیمارسـتان هایي کـه زیرمجموعـه 

دانشـگاه اسـت یـا جاهایـي کـه قبـلًا رفته بودنـد ابـراز رضایت 

داشـتند. بیمارانـي هـم از تهران و هـم از شهرسـتان، که اظهار 

می کردنـد خدمـت خوبـي داده شـده و تشـکر مي کردنـد.

در بخش هایـی کـه بازدیـد شـد هیئت علمـی در حـال ویزیـت 

بیمـاران بودنـد و تمامـی خدمـات درمانـی بـه بهتریـن نحو در 

حـال انجـام بـود. البتـه پرسـتاران نیـز مثـل همیشـه مشـغول 

رسـیدگی بـه بیمـاران بودنـد کـه امیـدوارم ایـن روند تـا پایان 

تعطیـلات ادامه داشـته باشـد.

Á  دکتر توکلی از بیمارستان رازی و ضیاریان
دردن کرد

ــه  ــع دانشــگاه ب ــزي مناب ــت و برنامه ری ــعه مدیری ــاون توس مع

همــراه پزشــک ســتاد هدایــت از بیمــاران اورژانســي و بســتري 

ــان  ــتان ضیایی ــس بیمارس ــز اورژان ــتان رازی و نی در بیمارس

بازدیــد کردنــد و در جریــان نحــوه ی خدمت رســانی بــه بیماران 

قــرار گرفتنــد.

دکتر توکلی، عضو هیئت رییسه و معاون توسعه دانشگاه و دکتر 

و  بهداشت  رئیس شبکه  و  هدایت  ستاد  مقیم  پزشك  سلمانی، 

درمان اسلامشهر روز سه شنبه یکم فروردین ۹۶ به همراه دکتر 

عفت پناه رئیس بیمارستان ضیائیان و نیز مدیر این بیمارستان 
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از اورژانس ضیاییان دیدن و در بیمارستان رازی نیز از بیماران 

اورژانسی این بیمارستان عیادت کردند.

ــات در  ــوب خدم ــه وضعیــت مطل ــا اشــاره ب ــر ســلماني ب دکت

بیمارســتان رازی و ضیاییــان گفــت: بــا توجــه بــه اینکــه، اکثــر 

ــن  ــد در ای ــت دارن ــش تخ ــوروز کاه ــام ن ــتان ها در ای بیمارس

ــم  ــزي ه ــتیم و برنامه ری ــي نداش ــش تخت ــتان کاه دو بیمارس

نشــده کــه تخت هــا نســبت بــه ایــام غیــر تعطیــل کاهــش پیدا 

ــگاه  ــتان هاي دانش ــه بیمارس ــد ک ــان مي ده ــن نش ــد و ای کنن

در پذیــرش بیمــار محدودیتــي نــدارد.

وي حضــور متخصصــان اورژانس در این بیمارســتان ها را مثبت 

ارزیابــي کــرد و گفــت: بــا برنامه ریزي هایــي کــه انجام شــده در 

بخش هــاي مختلــف بیمارســتان ها اعــم از اورژانــس و بســتري 

مشــکلي نخواهیــم داشــت و ان شــاءالله بــا کمــك همــکاران این 

ایــام به خوبــی ســپري خواهــد شــد.

ــه در  ــرد: البت ــان ک ــت خاطرنش ــتاد هدای ــم س ــك مقی پزش

بیمارســتان هاي تابعــه دانشــگاه ســعي شــده بــا ویزیــت روزانــه 

متخصصــان بیهوشــي بیمــاران تخــت ویــژه و نظارت هاي ســتاد 

هدایــت، بیمــاران متقاضــي ایــن بخش هــا اولویت بنــدي شــده 

و ســپس بســتري شــوند.

توضیــح اینکه، بازدید هیئت رئیســه دانشــگاه از بیمارســتان های 

تابعــه تــا پایان ایــام نوروز ادامــه دارد.

Á  از بیمارستان های مرکز  رریس دانشگام 
قلب تهران و 5ررعتی بازدرد کرد

دکتر جعفریان به همراه دکتر سلمانی پزشک مقیم ستاد هدایت 

از بخش های اورژانس بیمارستان مرکز قلب و شریعتی بازدید کرد 

و از نزدیک در جریان نحوه خدمت رسانی به بیماران قرار گرفت.

در عصـرگاه دومیـن روز از بهـار ۹۶ دکتـر جعفریـان رییـس 

دانشـگاه علـوم پزشـکی تهران به همراه دکتر سـلمانی پزشـک 

مقیـم سـتاد هدایـت از بیمارسـتان های مرکـز قلـب تهـران و 

بیمارسـتان شـریعتی بازدیـد کردنـد.

دکتر جعفریان در بازدید از بیمارستان مرکز قلب تهران از بخش های 

اورژانس، تریاژ، تحت نظر، کت لب و سی سی یو بازدید کرد.

رییـس دانشـگاه در گفت وگو با روابط عمومی دانشـگاه وضعیت 

و  کـرد  توصیـف  رضایت بخـش  را  قلـب  مرکـز  خدمت رسـانی 

گفـت: ایـن مرکـز یکـی از مراکز بـزرگ درمانی قلـب در تهران 

اسـت و در طول سـال هـم میزان مراجعـه بیمـاران قلبی که از 

شـایع ترین بیماری هاسـت بالا اسـت.

وی افـزود: در حـال حاضـر آنچـه در ایـن بازدید دیدیـم تعداد 

زیـاد مراجعات سـرپایی بود که خوشـبختانه تعـداد مواردی که 
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نیـاز به بسـتری داشـتند زیاد نبـود. دو مورد از بیمـاران نیاز به 

اقدامـات اولیـه و دو بیمـار هـم اقدامات مداخلـه ای باید صورت 

می گرفـت کـه انجام شـده بود.

دکتـر جعفریـان از مشـکلات این بیمارسـتان به کمبـود فضای 

فیزیکـی در بخـش تریاژ اشـاره کـرد و گفت: این بیمارسـتان با 

سـاختاری کـه دارد خدمـات خیلـی خوبـی دارد ارائـه می دهد 

اگرچـه بـه خاطـر مراجعـات بیش ازحد بـا محدودیـت فیزیکی 

روبـرو اسـت. فضـای اورژانـس کوچـک اسـت و به انـدازه کافی 

محوطه انتظار ندارد که باید برای توسـعه آن فکر اساسـی کرد.

وی رضایت منـدی بـالای بیماران از این بیمارسـتان را سـاختار 

گـردش کار کارکنـان و مـدل متفـاوت اداره این مرکـز خواند و 

گفت: این بیمارسـتان در ایام تعطیل کاملًا آماده خدمت رسـانی 

است. در حال حاضر ظرفیت سی سی یو کاملًا در اختیار مراجعان 

اسـت. اتاق عمل و آی سـی یو جراحی فعال هسـتند و تاکنون 

مـواردی که نیاز به عمل فوری داشـتند انجام شـده اسـت.

رییـس دانشـگاه وضعیـت درمانگاه هـای اورژانـس در ایـن ایـام 

را فعـال اعـلام کرد و افـزود: درمانگاه هـای الکتیـو از روز پنجم 

فروردیـن طبـق دسـتورالعمل وزارت بهداشـت فعالیت می کنند 

کـه امیـدوار هسـتیم مـردم ما هم مواظب خودشـان باشـند که 

نیـاز مراجعـه به متخصصـان قلب کاهـش یابد.

دکتـر جعفریـان پـس از بازدیـد از بخش هـای تریـاژ، اورژانـس 

و اتـاق احیـا بیمارسـتان شـریعتی بـا بیـان اینکـه اورژانس این 

بیمارسـتان در روزهـای عـادی معمـولًا ضریـب اشـغال بـالای 

200 درصـد دارد گفـت: آنچه الآن در اورژانس شـریعتی دیدیم 

نسـبت بـه روزهای معمـول خلوت تر بود. البته نسـبت به میزان 

تخـت، بازهـم مـازاد پذیـرش دارد ولـی اورژانـس بیش ازحـد 

شـلوغ نیسـت و تمامی بیماران ویزیت شـده و اقدامات درمانی 

صـورت گرفته اسـت.

وی در خصـوص حضـور بالای 24 سـاعت بعضـی از بیماران در 

اورژانـس گفت: در حـال حاضر بیماران اورژانـس همگی ویزیت 

و تعییـن تکلیـف شـده بودند. تعـدادی بیمار بالای 24 سـاعت 

بـود کـه اینهـا اغلـب بیمـاران خـون و گـوارش بودنـد. یکی از 

مشـکلاتی کـه در ایـن بخش گاهی وجـود دارد و حضـور بیمار 

را طولانـی می کنـد این گروه بیماران هسـتند. میـزان مراجعات 

بیمـاران خـون زیـاد اسـت و چـون هـم ظرفیت بخـش خون و 

هـم ظرفیـت اورژانـس خـون تکمیل اسـت در اینجـا می مانند. 

بیمـاران گـوارش هـم از همـه جـای تهـران و کشـور بـه اینجا 

ارجـاع می شـوند و حجـم زیـادی از مراجعات این مرکزاسـت.

 

دکتر جعفریان در بخشـی از سـخنان خود به حضور تیم درمان 
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در ایـام تعطیـل اشـاره کـرد و گفـت: برخـلاف تبلیغات سـویی 

کـه گاهـی می شـود و حضور نداشـتن پزشـکان در ایـام تعطیل 

را مطـرح می کننـد، مشـاهده می کنیـد کـه با حضـور همکاران 

متخصـص چـه طب اورژانـس چه متخصـص داخلـی، همکاران 

مقیـم، دسـتیاران و سـایر همـکاران فعالیـت طبـق روال عادی 

برقـرار اسـت و در ایـام تعطیـلات بهتریـن سـرویس ممکـن را 

داریـم ارائه می دهیم و چنین مطالب کذبی مشـاهده نمی شـود. 

وی تأکیـد کـرد: هـم پزشـکان و هـم سیسـتم پرسـتاری همه 

دارنـد فعالیـت معمول خودشـان را انجام می دهند خوشـبختانه 

ازاین جهـت نه تنهـا مشـکلی نداریـم بلکـه می توانیـم ادعا کنیم 

در حـد مقدورات و امکاناتی که داریم سـرویس مناسـب را ارائه 

می دهیـم. خیلـی از خدمات اورژانس در این دو بیمارسـتان که 

الآن بازدیـد کـردم در هیـچ مرکـز خصوصـی انجام نمی شـود و 

در بسـیاری از مراکـز دولتـی دیگر هـم انجام نمی شـود لذا این 

تصـور کـه در ایـام تعطیـلات ما سـرویس ارائـه نمی کنیم تصور 

کامـلًا اشـتباهي اسـت. البته تعطیلـی طولانـی ۱۵ روز مطمئناً 

ازلحـاظ اقدامـات درمانـی مشکل سـاز اسـت این بالاخـره امری 

اسـت کـه باید فکـری بـرای آن کرد.

دکتر جعفریان در پاسـخ به مشـکلات کمبود پرسـتار گفت: در 

سـال های گذشـته مشکل پرسـتاری مشـکل بزرگی در دانشگاه 

بـود کـه خوشـبختانه ما در طول سـه سـال گذشـته نزدیک به 

یـک هـزار پرسـتار به دانشـگاه اضافـه کردیـم؛ یعنـی از حدود 

4 هـزار پرسـتار بـه ۵ هـزار رسـیدیم بنابرایـن الآن برخـلاف 

نـوروز ۹۳ کـه مـن در بیمارسـتان ها بازدیـد می کـردم و هر جا 

صحبـت از کمبـود پرسـتار بـود الآن ایـن موضوع خوشـبختانه 

موضوع اول نیسـت.

باوجوداینکـه بـا ایـن تعـداد افزایـش پرسـتار مـا منابـع بودجه 

دولتـی نداریـم و پرداختی آنهـا باید از محـل اختصاصی درآمد 

بیمارسـتان ها تأمیـن شـود بـاز بـه دلیـل اولویتـی کـه داشـت 

ایـن کار انجام شـد.

وی افـزود: مشـکلی کـه مـا در بعضـی از خدمات داریم مشـکل 

پرسـتار نیسـت مشـکل هتلینـگ اسـت؛ یعنـی مـا بایـد کمک 

بهیـار و خدمـه بـه تعـداد کافی داشـته باشـیم که گاهـی نبود 

اینهـا مشکل سـازتر از کمبود پرسـتار اسـت.

وی بـا بیـان مشـکلات مالـی بـرای تأمیـن نیـرو گفـت: کمبود 

نیـرو هـم طـوری اسـت کـه چـون منابـع مالـی برایش نیسـت 

تأمینـش ممکـن نیسـت به خاطـر اینکه منابـع مالـی از درآمد 

اختصاصـی بیمارسـتان اسـت و آن هـم سـقف مشـخصی دارد 

و الآن هزینه هـای بیمارسـتان بیـش از درآمـدش اسـت. البتـه 

نمی گویـم ازنظر پرسـتار کمبـود نداریم و به آن اسـتاندارد ۱.۵ 
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پرسـتار بـرای هـر تخت رسـیدیم. بـا این اسـتاندارد بایـد برای 

حـدود 4 هـزار تخت ۶ هزار پرسـتار داشـته باشـیم.

رییس دانشـگاه نسـبت پرسـتار در دانشـگاه را ۱.2 اعلام کرد و 

گفت: وضعیت تعداد پرسـتار خیلی بهتراز قبل اسـت و مشـکل 

حـاد تقریبـاً جایـی نداریـم ولـی بـرای راه اندازی هـای جدید و 

بخش هایـی که به اصطلاح نسـبت پرسـتار بالاتـری احتیاج دارد 

مثل آی سـی یـو هنوز کمـی جای فعالیت اسـت.

وی در ادامـه از ۳ پـروژه در حال سـاخت بیمارسـتان شـریعتی 

یاد کرد و گفت: سـاختمان مجاور اورژانس که در حال سـاخت 

اسـت درواقـع سـنگ بنای آن توسـط خیرین گذاشـته شـده و 

مـا از منابـع دیگـر در حال تکمیل آن هسـتیم کـه 2 طبقه اول 

ان شـاءالله با ادغـام به بخش اورژانس در توسـعه فضای فیزیکی 

اورژانـس و بخـش خـون کمـک می کنـد و امیـدوار هسـتیم در 

طول سـال ۹۶ این بخش به نتیجه برسـد. سـاختمان دیگر هم 

در سـمت دیگـر اورژانـس که کلنگش توسـط خیریـن به زمین 

خـورد بـرای درمانگاه در نظر گرفته شـده اسـت. البتـه علاوه بر 

اینهـا مـا یـک سـاختمان کلینیک ویژه شـریعتی هـم داریم که 

آن هم کارهای اولیه اش انجام شـده و امیدوار هسـتیم منابعش 

تأمیـن شـود و پیـش رود و بتوان خدمات بیشـتری ارائه داد.

وی در بخـش از سـخنان خـود به بحـث خود مراقبتی اشـاره و 

تأکیـد کـرد: مـردم عزیزمان بـا خـود مراقبتی و تحـرک لازم و 

رژیـم غذایـی مناسـب باید در سـلامتی خودشـان بـه ما کمک 

کننـد تـا میزان بسـتری کاهـش یابد و ایـن غیرازاین اسـت که 

ما بـه تعـداد تخت بیمارسـتانی اضافـه کنیم.

وی افـزود: حـالا امیدوار هسـتیم برنامـه مبارزه بـا بیماری های 

غیـر واگیـر کـه امسـال در شـبکه های بهداشـت اجرا می شـود 

مـا را یک قـدم بـه این هـدف نزدیک کنـد و امیدوار باشـیم که 

در طـول یـک دهـه یک تغییـر جـدی در روند علـل مرگ ومیر 

در جامعـه داشـته باشـیم و میـزان مراجعـات قلبـی و مغزی ما 

کم و بیماری دیابت و فشـارخون کنترل شـود. ان شـاءالله مردم 

همـکاری کننـد کـه این کار نتیجـه بدهد.

وی در پایـان ایـن بازدیـد از همـکاران کشـیک در ایـام نـوروز 

تشـکر کـرد و افزود: در پایان این بازدیـد از همکارانمان در همه 

گروه هـا کـه در بیمارسـتان ها در ایام کشـیک فعالیـت می کنند 

تشـکر می کنـم از کسـانی کـه روز اول عیـد، موقع سـال تحویل 

و زمانـی کـه همه در حال اسـتراحت هسـتند باید بـدون اینکه 

کوچک تریـن ناراحتـی احسـاس کننـد بیایند و خدمـت کنند.

 

دکتر سـلمانی مدیر شـبکه بهداشـت اسلامشـهر و پزشک مقیم 

سـتاد هدایـت بـا بیـان اینکـه بازدیدها در همـه شـرایط انجام 

می شـود، گفـت: در بازدیدهـای نـوروزی دانشـگاه معمـولًا یک 

پزشـک مقیم به همراه هیئت رئیسـه از دو بیمارستان در یک روز 

بازدیـد می کننـد که معمـولًا وضعیـت اورژانس هـا و بخش های 

ویـژه مـورد ارزیابی قـرار می گیرد.

دکتـر سـلمانی وضعیت اورژانس بیمارسـتان ها در ایـام نوروز را 

تاکنـون مطلـوب اعلام کرد و گفـت: تا امـروز بازدیدهایی که از 

بخش های اورژانس ها صورت گرفته وضعیت مناسـبی داشـته اند 

البتـه بـار مراجعات نیز نسـبت به حالت عـادی کمتر و وضعیت 

اورژانس هـا خلوت تر و مناسـب تر اسـت.

دکتـر سـلمانی بازدیدهـای نـوروزی را مهم دانسـت و افزود: در 

طـول سـال بازدیدهـا به طـور مرتـب انجام می شـود امـا حضور 

هیئت رئیسـه در ایام عید هم حـال و هوای بهتری دارد و خیلی 

هم بـه رفع مشـکلات کمـک می کند.

Á  از خدمات کاهش چشمگیر 5کارات مردم 
درمانی در سطح کشور

دکتر کولیوند رییس اورژانس کشور در بازدید از مرکز قلب تهران 

در خصوص بار مراجعه مردم به اورژانس بیمارستان ها گفت: طبق 

آمار روزانه حدود ۱20 هزار نفر در کل کشور به اورژانس های 

هزار  تعداد حدود ۱0  این  از  و  می کنند  مراجعه  بیمارستان ها 

نفر بستری می شوند که بیشتر علل مراجعه کنندگان درد قفسه 

سینه، قلب و گوارش است و در رتبه بعدی حوادث ترافیکی است.

بیمارستان ها  از  الآن  تا  که  بازدیدهایی  افزود: خوشبختانه  وی 

داشتیم شاهد خدمات خوبی از آن ها بودیم. اتندها، متخصصان 

و کارکنان به اندازه کافی حضور دارند و بیمارستان هایی که من تا 

الآن دیدم شرایط خوبی داشتند. تیم های آماده باش هم در مکان هایی 

که مسافرپذیر است مثل شمال و مشهد حضور دارند و تدابیری 

اندیشیده شده که بتوان خدمات بیشتری با حضور پزشکان انجام داد.

وی در خصوص میزان شکایات مردمی گفت: سامانه ۱۹0 برای 

شکایت مردم اختصاص دارد. ولی آمار شکایات در نوروز بسیار 

کمتر از شرایط عادی است تا الآن نسبت به سال گذشته بهتر 

بوده، ان شاءالله بعد از این هم همین طور باشد.



فف
Á  بازدرد مشاور آکادمیک رریس دانشگام از

بیمارستان 1ارابی و بهارلو 
دکتـر فتوحـی مشـاور آکادمیک رییس دانشـگاه به همـراه دکتر 

امینی پزشـک مقیم سـتاد هدایت از بیمارسـتان فارابـی و بهارلو 

بازدیـد کردنـد و از نزدیـک در جریـان نحـوه خدمت رسـانی بـه 

قـرار گرفتند. مردم 

در شـامگاه سـومین روز از بهـار ۹۶ دکتـر فتوحـی بـه همـراه 

دکتـر امینـی از اورژانـس و بخش هـای بیمارسـتان فارابـی و 

بهارلـو بازدیـد کردنـد.

دکتـر فتوحـی پس از بازدیـد از بخش های اورژانس، سی سـی یو 

و بسـتری مـردان و زنـان در بیمارسـتان فارابـی وضعیـت ایـن 

بیمارسـتان را مطلـوب اعلام کرد.

ــا روابــط عمومــی دانشــگاه اظهــار داشــت:  وی در گفت وگــو ب

ــق  ــن طب ــای روش ــتن پروتکل ه ــا داش ــی ب ــتان فاراب بیمارس

ــد  ــت می کن ــی فعالی ــم خاص ــا نظ ــته ب ــال های گذش روال س

و ایــن بــا صحبت هایــی کــه بــا بیمــاران و همراهــان داشــتیم 

کامــلًا مشــهود بــود. خوشــبختانه رضایــت بیمــاران در گرفتــن 

ــود و  ســرویس مناســب و ســرعت دریافــت خدمــات خــوب ب

همــه راضــی بودنــد.

مشـاور آکادمیک رییس دانشـگاه در خصوص چالش همیشـگی 

سـیل مراجعـان بـالا به این بیمارسـتان گفت: با توجـه به اینکه 

روزانـه معمـولًا ۹00 بیمـار به ایـن واحد مراجعـه دارند و قریب 

به اتفـاق ایشـان از شهرسـتان های کشـور مراجعـه می کنند باید 

راهـکاری بـرای آن اندیشـیده شـود و آن چیزی نیسـت به غیر 

اینکه ما عین فارابی را در جاهای مختلف کشـور داشـته باشـیم.

وی افـزود: دانشـگاه دائمـاً سـعی دارد خدمات را توسـعه دهد و 

سـرویس بیشـتری فراهـم کنـد امـا این احتمـالًا انتها نـدارد ما 

همـه کشـور را هـم بخواهیـم اینجا سـرویس دهیم بـاز همه به 

اینجـا مراجعـه می کننـد و مـن فکـر نمی کنـم راه حلـش بـرای 

کشـور ایـن باشـد. قطعـاً ما بایـد نظام ارجـاع را درسـت کنیم.

دکتـر فتوحی تصریح کرد: باید بتوان در همه شـهرها یا حداقل 

مراکـز اسـتان سیسـتم مشـابه فارابـی درسـت کـرد و حتی در 

مرکـز تهـران هـم مراکـز متعـددی عین همین داشـته باشـیم. 

مـردم مـا نبایـد ایـن سـرویس را با طی هـزار کیلومتر مسـافت 

بگیرنـد بایسـتی بـه مراکـز اسـتان خود برونـد، در این شـرایط 

فارابـی هـم به شـکل معقول تـری بیمـار دریافـت می کند.

وی در پاســخ بــه مشــکلات اســکان همراهــان بیمــار در فارابــی 

گفــت: البتــه مشــکل همــراه ســرا مختــص فارابی نیســت. ما در 

اکثــر بیمارســتان های دانشــگاه در تعامــل بــا شــهرداری تــلاش 

ــه  ــی ک ــا معضلات ــد ب ــان هرچن ــاه همراه ــرای رف ــم ب می کنی
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بیمارســتان ها دارنــد بتوانیــم ایــن قضیــه را حــل کنیــم. البتــه 

ســاختار فرهنگــی مــردم هــم دخیــل اســت گاهــا بــرای یــک 

بیمــار ۵ همــراه از شهرســتان می آیــد. بــه فــرض بیمارســتان 

امــام خمینــی بــا ۱200 بیمــار باید حــدود ۵ هزار همــراه بیمار 

را نیــز مدیریــت کنــد کــه ایــن بــا تمــام محدودیــت فیزیکــی و 

مالــی بیمارســتان ها امکان پذیــر نیســت. بــا همــه ایــن اوصــاف 

دانشــگاه تمــام تــلاش خــود را می کنــد تــا تســهیلات بیشــتری 

در اختیــار همراهــان قــرار بگیرد.

دکتـر امینـی نیز پـس از بازدیـد از فارابی گفـت: از صبح امروز 

حـدود 480 مراجعه کننـده بـه فارابـی داشـتیم کـه وضعیـت 

خدمـات بـا توجـه بـه صحبت هایـی کـه بـا مراجعـان داشـتیم 

رضایت بخـش بـوده اسـت. بخش هـای بیمارسـتان به جز بخش 

اورژانـس تعطیـل اسـت. اورژانـس هم نسـبت به روزهـای عادی 

خلـوت بـود و بـا حضـور متخصصـان مقیـم، بیمـاران به موقـع 

ویزیـت و خدمـات ارائـه شـده بود.

پزشـک مقیـم سـتاد هدایت در پایـان ضمن تبریک سـال نو از 

همـکاران کشـیک کـه در ایـام تعطیـل در حال خدمت رسـانی 

هسـتند تشـکر و قدردانی کرد.

دکتـر امینـی پـس از بازدیـد از بخش هـای اورژانـس، تریـاژ و 

سی سـی یو بیمارسـتان بهارلـو گفت: تعداد مراجعـان اورژانس با 

توجـه بـه ایـام تعطیلات قابل ملاحظـه بود از صبـح حدود 220 

بیمـار داشـتند کـه 24 مورد بسـتری بودنـد.۳ بیمـار همچنان 

از روز قبـل در انتظـار تخـت ای سـی یو بودنـد. در اورژانس نیز 

به جـز ۳ بیمـار قلبـی کـه منتظـر جـواب آزمایـش بودنـد بقیه 

تعییـن تکلیف شـده بودند.

وی افزود: پزشـکان مقیم زنان، بیهوشـی، طـب اورژانس، داخل 

بیمارسـتان و مشـغول خدمات رسانی بودند.

ــی یو  ــد از سی س ــد از بازدی ــت بع ــتاد هدای ــم س ــک مقی پزش

گفــت: در سی ســی یو ۱۱ بیمــار بســتری بودنــد کــه الحمداللــه 

مشــکل خاصــی نداشــتند. بخش هــای بیمارســتان هــم به جــز 

ــی  ــد همگ ــده بودن ــام ش ــه ادغ ــی ک ــی و جراح ــش داخل بخ

فعــال بودنــد.

در ادامــه دکتــر فتوحــی ضمــن تشــکر از همــکاران کشــیک 

ــی و  ــر خدمات ده ــتان را از نظ ــت بیمارس ــتان وضعی بیمارس

ــرح  ــد از ط ــزود: بع ــرد و اف ــلام ک ــش اع ــگ رضایت بخ هتلین

تحــول ســلامت و اقداماتــی کــه در طــرح هتلینــگ بیمارســتان 

ــد ســال  ــا چن ــاس ب ــل قی انجــام شــد وضعیــت بیمارســتان قاب

گذشــته نیســت؛ و بــا تــلاش و زحمتــی کــه ریاســت و مدیریــت 

بیمارســتان انجــام داد بیمارســتان بســیار مرتــب و در شــان مردم 

عزیزمــان اســت.

 توضیــح اینکــه در ایــن بازدیــد دکتــر فتوحــی به همــراه دکتر 

امینــی از بیمــاران بســتری عیادت و ســال نو را تبریــک گفتند.
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Á  بازدر د مش اور عال ی رئی س دانش گام از
بیمارس تان امام خمینی و مرکز طبی کودکان 
در چهارمین روز از نوروز ۹۶، دکتر همایون امینی، عضو هیئت رئیسه 

و مشاور رئیس دانشگاه به همراه دکتر مصطفی امینی، پزشك 

مقیم ستاد هدایت از اورژانس و بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 

امام خمینی و مرکز طبی کودکان بازدید کرد.

دکتر همایون امینی، عضو هیئت رئیسه و مشاور رئیس دانشگاه 

به همراه دکتر مصطفی امینی، پزشك مقیم ستاد هدایت، روز 

جمعه چهارم فروردین ۹۶ با همراهی دکتر بدو رئیس بیمارستان 

نائب رئیس  نیری  السادات  فاطمه  و دکتر  مرکز طبی کودکان 

اورژانس و بخش های مراقبت  از  امام خمینی  بیمارستان  مدیر 

ویژه هر دو بیمارستان بازدید کرد و از نزدیک در جریان نحوه 

خدمت رسانی به بیماران قرار گرفت.

به وضعیت مطلوب خدمات در  اشاره  با  دانشگاه  رئیس  مشاور 

بیمارستان امام و مرکز طبی گفت: عمدتاً هدف از بازدیدهای 

به همکاران و کادر  نو و خدا قوت گویی  تبریک سال  نوروزی 

درمانی است.

دکتـر امینـی، به حضور مسـتمر رئیـس بیمارسـتان مرکز طبی 

کـودکان در ایـام نـوروز اشـاره کـرد و افـزود: با توجه بـه تعداد 

مراجعـان در 24 سـاعت گذشـته کـه بیـش از 400 بیمـار بـود 

بـا حضـور متخصصـان اورژانـس و کادر درمـان خدمت رسـانی 

مناسـبی در ایـن بخـش ارائه شـده بود.

وی تعـداد بیمـاران بسـتری متناسـب بـا تخت هـای موجود در 

اورژانس بیمارسـتان امام خمینی را از نکات برجسته آن دانست 

و اضافه کرد: برخلاف سـایر روزها که اورژانس بیمارسـتان امام 

چندیـن برابـر بیـش از ظرفیـت بیمـار حضـور داشـت اکنون با 

همـکاری بخش های پشـتیبان بیماران اورژانـس به موقع تعیین 

تکلیـف شـدند و اورژانـس بـا توجه به تعـداد بـالای مراجعان با 

ظرفیـت مناسـب آماده خدمت رسـانی بود.

دکتـر امینـی، در پایـان از مدیـران، پزشـکان و کادر پرسـتاری 

هـر دو بیمارسـتان بـه دلیل مدیریـت و خدمت رسـانی خوب و 

از همـکاران سـتاد هدایـت و روابـط عمومی دانشـگاه بـه دلیل 

هماهنگـی و اطلاع رسـانی مناسـب تشـکر و قدردانـی کـرد.

پزشـک مقیم سـتاد هدایت، با بررسـی مـوردی پرونده ها ضمن 

تبریـک سـال نـو، از کادر درمانـی کـه در حـال خدمت رسـانی 

هسـتند تشـکر و قدردانی کرد.

Á  مع اون 1رهنگ ی دانش گام از بیمارس تان
آرش و بهرام ی در دن ک رد

در پنجمین روز از نوروز ۹۶، دکتر محسن پرویز، معاون فرهنگی 

رئیس دانشگاه به همراه دکتر قیوم زاده، پزشک مقیم ستاد هدایت از 

اورژانس و بخش های مختلف بیمارستان آرش و بهرامی بازدید کرد.
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معـاون فرهنگـی دانشـگاه بـه همـراه دکتر قیـوم زاده، پزشـک 

مقیـم سـتاد هدایت، شـیرین شـفیعی، سـوپروایزر بیمارسـتان 

آرش و ربـاط میلـی، سـوپروایز بیمارسـتان بهرامـی روز شـنبه 

 PICU و NICU ،پنجم فروردین ۹۶ سـاعت 2۱:۳0 از اورژانس

هـر دو بیمارسـتان بازدیـد کردنـد و از نزدیـک در جریان نحوه 

خدمت رسـانی بـه بیمـاران قـرار گرفتند.

دکتـر پرویـز، هـدف از بازدیدهای نوروزی را بررسـی مشـکلات 

بیمارسـتان ها و تبریک سـال نو و ابراز همراهی با همکارانی که 

در ایـام تعطیـل و نیمه تعطیل نوروز در بیمارسـتان ها مشـغول 

خدمت رسـانی هسـتند عنوان کرد.

دکتــر پرویــز، ضمــن گفت وگــو بــا همراهــان تعــدادی از 

ــه رضایــت کامــل بیمــاران از نحــوه خدمت رســانی  بیمــاران ب

اشــاره کــرد و افــزود: بــا وجــود کثــرت مراجعــات در اورژانــس 

ــت پزشــک و رســیدگی و  ــل اقام ــه دلی ــر دو بیمارســتان ب ه

ــوب  ــوه مطل ــه نح ــانی ب ــاران خدمت رس ــع بیم ــال به موق انتق

ــود. صــورت گرفتــه ب

وی ادامـه داد: در ایـن بازدیـد در جریـان مشـکلات و نظـرات 

پزشـکان و کادر پرسـتاری قـرار گرفتیـم کـه در اولیـن جلسـه 

هیئت رئیسه مطرح و برای رفع و مساعدت آن تلاش خواهد شد.

دکتـر پرویـز در پایـان از زحمـات و تلاش های پزشـکان و کادر 

پرسـتاری تشـکر و قدردانی کرد.

Á  دکت ر حلب چی از بیمارس تان 5 ررعتی و
مرکز قل ب ته ران بازدرد کرد

 در روز ششم، معاون دانشجویی دانشگاه و پزشک مقیم ستاد 

هدایت، با بازدید شبانگاهی از بیمارستان شریعتی و مرکز قلب 

تهران، در جریان روند رسیدگی به بیماران قرار گرفتند.

شبانگاه یکشنبه ششم فروردین سال ۹۶، دکتر حلب چی معاون 

دانشجویی دانشگاه و دکتر قیوم زاده پزشک مقیم ستاد هدایت، 

ابتدا از اورژانس و ICU بیمارستان شریعتی بازدید کردند و ضمن 

گفت وگو با کادر درمان بیمارستان و بررسی وضعیت رسیدگی به 

مراجعان، از بیماران عیادت به عمل آورده و در ادامه به اورژانس 

و post ICU مرکز قلب رفتند.

در حاشیه این بازدید، دکتر حلب چی، یکی از ویژگی های حرفه 

پزشکی را ارائه خدمات سلامت در ایام تعطیل سال دانست و افزود: 

بیمارستان های دانشگاهی باید در تعطیلات نیز خدمات باکیفیت 

مطلوب را به بیماران ارائه دهند و این افتخاری برای کارکنان این 

بیمارستان ها است که در بهترین ایام سال به بیمارانی که پناهی 

جز بیمارستان های دانشگاهی ندارند خدمت رسانی می کنند.

نماینده هیئت رئیسه دانشگاه با بیان اینکه بیمارستان شریعتی و 
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مرکز قلب تهران ازجمله مراکز پر مراجعه هستند و اورژانس های 

شلوغی دارند افزود: این حجم مراجعه اغلب در تعطیلات بیشتر 

بیمارستان  دو  مدیریت  در حوزه  که  اقدام خوبی  با  اما  است 

صورت گرفته، تعین تکلیف و انتقال بیماران تسریع شده و این 

امر موجب کاهش ضریب اشغال تخت های اورژانس حتی نسبت 

به روزهای عادی شده است.

وی افزود: در تعطیلات، بیمارانی که فوریت زمانی برای دریافت 

مراجعه  ندارند کمتر  توان بخشی  و  درمانی  تشخیصی،  خدمات 

می کنند و این باعث شده بخش های بیمارستان امکان پذیرش 

بیماران اورژانسی را داشته باشند که این امر به کاهش شلوغی 

اورژانس ها کمک کرده است.

دکتر حلب چی در پایان سخنان خود ضمن تبریک سال نو به 

همکارانی که در تعطیلات مشغول خدمت رسانی هستند به همگی 

آنان خداقوت گفت.

پزشک  و  بهداشت جنوب  مرکز  رییس  زاده  قیوم  دکتر  سپس 

مقیم ستاد هدایت در ارزیابی خود از بازدیدهای انجام شده گفت: 

درمجموع، وضعیت دو بیمارستان خوب بود و تعداد بیماران بخش 

از  به نسبت روزهای عادی کمتر شده که یکی  اورژانس حتی 

دلایل آن انتقال بیماران به بخش های موردنیاز است.

با بیماران و همراهان داشتیم،  وی افزود: در مصاحبه هایی که 

اکثر آنان از خدماتی که دریافت کردند رضایت داشتند و این مایه 

افتخار است که در این ایام، سرویس خوبی به بیماران ارائه می شود.

دکتر قیوم زاده با بیان اینکه ضریب اشغال تخت اورژانس بیمارستان 

شریعتی معمولًا دو برابر ظرفیت بوده و در ایام نوروز این تعداد 

پیش بینی  اورژانس  در  اینکه  با  افزود:  است،  پیداکرده  کاهش 

تخت های اضافه شده بود ولی به نسبت روزهای غیر تعطیل وضعیت 

بهتر و تعداد اشغال تخت ها کاهش پیداکرده است.

وی با اشاره به حضور پزشکان مقیم در هر دو مرکز افزود: در 

اورژانس شلوغ بود ولی مشکل خاصی در  نیز تریاژ  مرکز قلب 

بار  و  بود  پر  اورژانس  تخت های  نداشت. همه  وجود  اورژانس 

مراجعه اضافه نداشتند.

Á  وضعی ت مطل وب خدمت رس انی در
بیمارس تان های ر اس و ضیائی ان

در هفتمیــن روز ســال نــو، معــاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه 

بــه همــراه پزشــک مقیــم ســتاد هدایــت بــه بیمارســتان های 

یــاس و ضیائیان ســرزدند.

صبح روز دوشنبه 7 فروردین ۹۶، دکتر یونسیان معاون تحقیقات 

و فناوری دانشـگاه و دکتر احمدی پزشـک مقیم سـتاد هدایت، 

ابتدا در بیمارسـتان یاس حضـور یافتند و به همراه دکتر محقق 

رییس بیمارستان از اورژانس، NICU و ICU بازدید کردند. 

بازدیدکننــدگان ســپس بــا حضــور در بیمارســتان ضیائیــان بــه 

 ،ICU ،همــراه دکتــر عفت پنــاه رییس بیمارســتان به اورژانــس

بخــش اطفــال و نــوزادان ســرزدند و در جریــان روند رســیدگی 

بــه بیمــاران قــرار گرفتند.

در حاشــیه ایــن بازدیــد، دکتــر یونســیان بــا اشــاره به هــدف از 

بازدیدهــای نــوروزی گفــت: ایــن بازدیدهــا ضمن تبریک ســال 

نــو بــه همــکاران، فرصتی اســت کــه مســائل و درخواســت های 

بیماران و مســئولان بیمارســتان به رییس دانشــگاه منتقل شود.

وی افــزود: بیمارســتان یــاس درحال حاضر تک تخصصی اســت 

و بــا احیــای مجــدد بیمارســتان میرزاکوچــک خــان می توانــد 

از ظرفیــت CCU و ICU خــود به طــور کامــل اســتفاده کنــد.

دکتــر یونســیان وضعیــت بیمارســتان های یــاس و ضیائیــان را 

درمجمــوع مثبــت ارزیابــی کــرد و گفــت: در گفت وگویــی کــه 

ــا بیمــاران هــر دو مرکــز داشــتیم از خدماتــی کــه دریافــت  ب

کردنــد رضایــت داشــتند و مورد خاصــی در این دو بیمارســتان 

مشــاهده نشــده اســت.

سـپس دکتر احمدی پزشـک مقیم سـتاد هدایت بـا بیان اینکه 

بیمارسـتان ضیائیـان پـس از بیمارسـتان امـام خمینـی یکی از 

پرمراجعه ترین بیمارسـتان های دانشـگاه اسـت افـزود: به دلیل 

منطقـه جغرافیایـی کـه بیمارسـتان ضیائیـان در آن واقع شـده 

اسـت، بیمـاران بسـیاری بـه آن مراجعـه می کننـد، به طوری که 

طی 24 سـاعت، حدود ۶00 بیمار در این مرکز ویزیت می شود.

وی افــزود: بیمارســتان ضیائیــان تاکنــون با همــه امکانات خود 

خدمت رســانی خوبــی داشــته و بــار بیمــاران جنــوب شــهر را از 

دوش دانشــگاه برداشته اســت. البته این بیمارستان کمبودهایی 

هــم دارد و نیازمنــد جــراح مغــز و اعصــاب اســت کــه بتوانــد 

ــر کنــد و مســئولان بیمارســتان درحــال  ICU خــود را فعال ت

پیگیــری هســتند تــا ایــن مســئله برطرف شــود.

دکتــر احمــدی در خصوص بیمارســتان یاس گفت: بیمارســتان 

یــاس نیــز باوجود ظرفیــت خوبی کــه دارد تک تخصصی اســت 

و بایــد تخصص هــای دیگــر بــه آن اضافــه شــود. ان شــاءالله بــا 
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اضافــه شــدن تخصص هــای دیگــر، ایــن مجموعــه هــم بــا همه 

ظرفیــت خــود خدمت رســانی می کنــد.

درمانگاه  گفت:  مرکز  دو  درمانگاه های  فعالیت  به  اشاره  با  وی 

بیمارستان های یاس و ضیائیان فعالیت خود را از سر گرفته اند و 

بیماران از خدماتی که دریافت می کنند رضایت دارند. فقط یکی 

از بیماران نقطه نظری داشت که به آن رسیدگی شد و درمجموع 

سرویس خوبی در هر دو مجموعه ارائه می شود.

دکتــر محقــق رییــس بیمارســتان یــاس نیــز ضمــن تبریــک 

ســال نــو بــه همکارانی کــه در طــول تعطیلات مشــغول فعالیت 

هســتند گفــت: بیمارســتان یــاس طبــق دســتورالعمل وزارت 

بهداشــت و دانشــگاه، در تعطیــلات نــوروزی به طــور کامل فعال 

اســت و هــر شــب متخصــص مقیــم در بخش هــا حضــور دارد.

ــا  ــو می گــذرد ب ــزود: تاکنــون کــه هفــت روز از ســال ن وی اف

مســئله خاصــی مواجــه نشــدیم و حجــم بیمارانمــان به نســبت 

ایــام غیــر تعطیــل کاهــش پیداکــرده اســت.

دکتر محقق با اشاره به رضایتمندی بیماران از خدمات نوروزی 

از  همراهان  و  بیماران  بازدید،  این  در  گفت:  یاس  بیمارستان 

خدماتی که دریافت کردند بازخورد مثبتی داشتند. همچنین با 

حضور در قسمت های مختلف بیمارستان شاهد فعالیت پزشکان 

و کارکنان بودیم که از آنان تشکر می کنم.

دکتر عفت پناه رییس بیمارستان ضیائیان نیز با بیان اینکه در 

ایام نوروز ظرفیت بیمارستان را بیش ازحد معمول افزایش داده ایم 

ایام  این  در  بیمارستان های خصوصی  اینکه  به  توجه  با  افزود: 

خدمات خود را کاهش می دهند، ما با ۳0 درصد افزایش مراجعه 

به نسبت روزهای عادی مواجه هستیم و تلاش می کنیم خدمت 

مطلوبی را به بیماران ارائه دهیم.

ــا اشــاره بــه حضــور اســاتید و  رییــس بیمارســتان ضیائیــان ب

دســتیاران رشــته های مختلــف در بیمارســتان گفــت: تاکنــون 

خللــی در ارائــه خدمــت بــه بیمــاران بــه وجــود نیامده اســت و 

امیــدوارم در ایــن چنــد روز باقی مانــده نیــز بــه بهتریــن شــکل 

پاســخگوی نیــاز مــردم باشــیم.

وی افـزود: بیمارسـتان ضیائیـان تنهـا مرکز آموزشـی و درمانی 

جنـوب غـرب تهران اسـت کـه اکثر خدمـات موردنیاز مـردم را 

ارائـه می دهـد و طبـق بخش نامـه وزارت بهداشـت و معاونـت 

درمـان دانشـگاه، بخش هـای ویـژه آن در ایـام نـوروز به طـور 

کامـل فعالیـت دارند.

Á  بازدر  د ن  وروزی دکت  ر علیپ  ور و دکت  ر
رونسیان از بیمارس  تان های 1ارابی و بهارلو 
دکتر صدف علیپور و دکتر یونسیان به ترتیب معاونان درمان و 
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پژوهشی دانشگاه به همراه پزشک مقیم ستاد هدایت در هشتمین 

از  بهارلو  و  فارابی  بیمارستان های  با حضور در  روز سال جدید 

نزدیک در جریان نحوه خدمت رسانی به بیماران قرار گرفتند.

ــنبه  ــح روز سه ش ــگاه صب ــی دانش ــان و پژوهش ــان درم معاون

ــا  ــا حضــور در بیمارســتان فارابــی و ب 8 فروردیــن ۹۶ ابتــدا ب

همراهــی دکتــر صنعتــکار، معــاون درمــان ایــن بیمارســتان از 

ــد. اورژانــس بازدیــد کردن

اعضــای تیــم بازدیدکننــده، ســپس بــا حضــور در بیمارســتان 

بهارلــو بــا دکتــر عارفــی، معــاون آموزشــی بیمارســتان دیــدار و 

بــا همراهــی معصومــی، مدیــر بیمارســتان و متــرون از اورژانس 

ــا بیمــاران گفت وگــو کردنــد. و بخش هــای ویــژه دیــدن و ب

ــط  ــا رواب ــو ب ــد و در گفت وگ ــان بازدی ــور در پای ــر علیپ دکت

ــه لطــف خــدا هــر دو بیمارســتان  عمومــی دانشــگاه گفــت: ب

به طــور کامــل فعــال بودنــد. مــا هــم در تعطیــلات نــوروز بــرای 

تبریــک عیــد بــه همــکاران و یــک ارزیابــی کلــی از وضعیــت 

ــم. ــد کردی ــن دو بیمارســتان بازدی ای

ــی  ــتان فاراب ــس بیمارس ــاران در اورژان ــداد بیم ــزود: تع وی اف

زیــاد بــود امــا همــه تعییــن تکلیــف و منتقــل شــده بودنــد و 

ــو هــم  ــی داشــت. در بیمارســتان بهارل اورژانــس شــرایط خوب

مانــدگاری بیمــاران در اورژانــس بیشــتر بــود امــا عمدتــاً تعیین 

تکلیــف شــده بودنــد کــه بــا توجــه بــه پــر بــودن بخش هــا و 

تخت هــا امــکان انتقــال همــه بیمــاران نبــود.

ــد را  ــن بازدی ــه قابل توجــه در ای ــان دانشــگاه نکت ــاون درم مع

حضــور پزشــکان آنکال بــرای مشــاوره و تعیین تکلیــف بیماران 

در بیمارســتان ها اعــلام کــرد و بــا بیــان اینکــه خدمت رســانی 

در بیمارســتان ها بــدون وقفــه ادامــه دارد گفــت: در جاهایی که 

درمانگاه هــای الکتیــو تعطیــل هســتند، اورژانــس بیمارســتان، 

پاســخگوی بیمــاران اســت و همــه کادر درمانــی طبــق برنامــه 

ــد. ــانی می کنن خدمت رس

دکتر یونسیان هم با بیان اینکه دومین سال است که توفیق دارد 

فارابی شرکت کند گفت:  بیمارستان  از  نوروزی  بازدیدهای  در 

فعال  فارابی  بیمارستان  اورژانس  می رفت  انتظار  که  همان طور 

بود و در عین شلوغی ندیدم بیماری معطل مانده باشد. رضایت 

بیماران الحمدالله حاصل شده بود. به همکاران خداقوت گفتم و از 

زحماتی که می کشند تشکر کردم. پزشکان آنکال و مقیم هم در 

هر دو بیمارستان حاضر بودند و فعالیت می کردند. در بیمارستان 

بهارلو با چند بیمار هم صحبت کردم که رضایت کامل از برخورد 

پرسنل داشتند و رسیدگی در حد انتظار بیمار انجام شده بود.

ــه  ــم ک ــد کردی ــم بازدی ــمومین ه ــش مس ــزود: از بخ وی اف

قســمت عمــده آن بیمارانــی هســتند کــه اقــدام بــه خودکشــی 
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کرده انــد در یــک مــورد بــا جوانــی کــه اقــدام بــه خودکشــی 

بــا مــواد روان گــردان کــرده بــود گفت وگــو کــردم و پرســیدم 

کــه مشــاوره های روان پزشــکی بــرای او انجــام شــده اســت یــا 

ــر از  ــود. در بحــث خودکشــی مهم ت ــه انجــام شــده ب ــر ک خی

ســم زدایی بحث مشــاوره اســت کــه علــت شناســایی و پیگیری 

شــده تــا از تکــرار جلوگیــری شــود.

ــه در  ــرادی ک ــی از اف ــا قدردان ــان ب ــی در پای ــاون پژوهش مع

ــت:  ــد گف ــانی می کنن ــردم خدمت رس ــه م ــوروز ب ــلات ن تعطی

ــواده  ــار خان ــزان به جــای اینکــه در تعطیــلات در کن ــن عزی ای

باشــند اینجــا هســتند کــه بــه مــا خدمت رســانی کننــد زیــرا 

هــر کــدام از مــا ممکــن اســت بــه اورژانــس نیــاز پیــدا کنیــم، 

بــه همــه کادر درمانــی خــدا قــوت می گویــم و آرزو دارم ســالی 

خــوب را پیــش رو داشــته باشــند.

دکتــر چــراغ زاده، پزشــک مقیــم ســتاد هدایــت دانشــگاه بــا 

بیــان اینکــه همــکاران ایــن ســتاد در دانشــگاه علــوم پزشــکی 

تهــران در طی ســال و هر روز از بیمارســتان های تحت پوشــش 

دانشــگاه بازدیــد می کننــد گفــت: هــدف اصلــی از بازدیدهــای 

ــوت  ــدا ق ــو و خ ــال ن ــک س ــرض تبری ــوروزی ع ــلات ن تعطی

گویــی بــه کارکنــان زحمت کــش کادر درمانــی بــه نمایندگــی 

از ریاســت محتــرم دانشــگاه و تشــکر از زحمــات انجــام شــده 

در ســال گذشــته و همچنیــن دریافــت نقطــه نظــرات همکاران 

و انعــکاس آن اســت.

ــتان  ــر دو بیمارس ــرد ه ــوع عملک ــکر ن ــدا را ش ــزود: خ وی اف

ــا  ــاعت 7 ت ــی از س ــتان فاراب ــه بیمارس ــود به طوری ک ــی ب عال

۱0 صبــح ۱۳4 بیمــار را پذیــرش کــرده بــود و بخــش عمــده 

درمانــگاه آن هــم فعــال بــود و میــزان رضایتمنــدی مراجعــان 

هــم مطلــوب ارزیابــی شــد.

ــه  ــمومیت و س ــژه مس ــش وی ــم بخ ــو ه ــتان بهارل در بیمارس

ــده چنــد بیمــار  ــد و مــا پرون ــو فعــال بودن بخــش آی ســی ی

را بررســی کردیــم کــه الحمداللــه مشــاوره هــای درخواســتی 

بیمارســتان انجــام شــده بــود و کادر درمانــی حضــور فیزیکــی 

فعــال داشــتند. 

Á  بازدر  د دکت  ر عل  ی پ  ور از بیمارس  تان
ام  ام خمین  ی در روز نه  م 

ازدحــام مراجعــان ارجــاع داده شــده از ســایر بیمارســتان ها، در 

اورژانــس بیمارســتان امــام خمینــی چشــمگیر بود.

ــاون  ــه توســط مع ــی ک ــام خمین ــتان ام ــد از بیمارس در بازدی

ــه انجــام رســید،  درمــان دانشــگاه و پزشــک ســتاد هدایــت ب

ــا حضــور ۱0 تــن  نحــوه خدمت رســانی در ایــن بیمارســتان ب
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از پزشــکان متخصــص مقیــم و ۳۱ متخصــص آنــکال، مطلــوب 

ارزیابــی شــد.

در پی بازدیدهای نوروزی اعضای هیئت رییسه از بیمارستان های 

تابعه دانشـگاه، روز چهارشـنبه نهـم فروردین ۹۶، بین سـاعات 

۱7 تـا ۱۹، دکتـر علـی پـور معاون درمـان دانشـگاه از اورژانس 

بیمارسـتان امام خمینی و دو بخش ICU آن بیمارسـتان بازدید 

بـه عمـل آورد و ضمن بررسـی وضعیـت خدمت رسـانی در این 

بخش هـا، جویای احوال بیماران بسـتری شـد.

در این بازدید که با همراهی دکتر مؤمنی پزشـک سـتاد هدایت 

و دکتـر گنجعلی خان مدیر درمان بیمارسـتان به انجام رسـید، 

دکتـر علـی پـور بـا بیـان هـدف ایـن بازدید گفـت: طبـق روال 

معمول سـال های گذشـته، در ایـام تعطیلات نوروزی، دانشـگاه 

بـه نظـارت و ارزیابی نحوه خدمت رسـانی بیمارسـتان های تابعه 

می پـردازد. ایـن بازدیدها که بـدون اطلاع قبلی بـوده، از طرفی 

توسـط تیم هـای متشـکل از اعضـای هیئت رییسـه و پزشـکان 

سـتاد هدایـت دانشـگاه انجـام می شـود و از طرف دیگر توسـط 

کارشناسـان نظـارت معاونـت درمـان دانشـگاه به صـورت روزانه 

در همـه ایـام هفته صـورت می گیرد.

وی بــا اشــاره بــه شــلوغی اورژانــس بیمارســتان امــام خمینــی 

و تعــداد بســیار بــالای مراجعــان بــه آن گفــت: برخــلاف نــوروز 

ســال های گذشــته، در بازدیــد امــروز، تعــداد بیمــاران بســتری 

در تخت هــای موقــت )Extra( اورژانــس زیــاد بــود.

وی افــزود: بــا وجــود آن کــه پزشــکان مقیم رشــته های مختلف 

تخصصــی در اورژانــس حضــور داشــتند و بــه تعییــن تکلیــف 

ــد  ــم می خوردن ــه چش ــی ب ــد، بیماران ــغول بودن ــاران مش بیم

کــه بیــش از 24 ســاعت در اورژانــس مانــده بودنــد و هنــوز بــه 

بخــش منتقــل نشــده بودنــد. اکثریــت ایــن بیمــاران، نیــاز بــه 

ICU یــا CCU داشــتند و بــدون هماهنگــی به این بیمارســتان 

ــده اند. ــت ش هدای

ــا  ــه ایــن ســؤال کــه »ب معــاون درمــان دانشــگاه، در پاســخ ب

توجــه بــه اینکــه در برخــی رســانه ها، نبــود پزشــک متخصــص 

مقیــم در تعطیــلات، ازجملــه معضــلات بیمارســتان ها عنــوان 

شــده اســت، شــما وضعیت بیمارســتان امــام خمینــی را چگونه 

ــن  ــش تعیی ــه از پی ــق برنام ــت: مطاب ــد؟« گف ــی کردی ارزیاب

شــده، فهرســت متخصصــان آنــکال و مقیــم بیمارســتان امــام 

خمینــی، همانند ســایر بیمارســتان های دانشــگاه، جهــت تداوم 

خدمت رســانی بــه مراجعــان در ایــام تعطیــلات نــوروزی اعــلام 

شــده و در حــال اجــرا اســت.

دکتــر علی پــور افزود: در بازدیــدی که امروز از این بیمارســتان 

انجــام شــد، عــلاوه بــر ســه پزشــک متخصــص طــب اورژانــس 

کــه به صــورت دائمــی مقیــم بودنــد، تعــداد هفــت متخصــص 

از رشــته های مختلــف به صــورت مقیــم حضــور داشــتند. 

همچنیــن۳۱ متخصــص در شــیفت صبــح نیــز در درمانگاه هــا 

خدمت رســانی داشــته اند )از میــان این متخصصــان، متخصصان 

عفونــی، بــه دلیــل مراجعــه بســیار بــالا، از صبــح تــا عصــر بــه 

ویزیــت بیمــاران مشــغول بــوده انــد( و در نوبت هــای عصــر و 

ــد. ــکال پاســخگو بوده ان شــب به صــورت آن

دکتــر علــی پــور در بــاره  بــا وضعیــت ICU اورژانــس گفــت: 

متأســفانه تخت هــای ICU پــر بــود و بــا وجــود آن کــه تمامــی 

تخت هــای ICU ایــن بیمارســتان، هماننــد ســال گذشــته ۱00 

درصــد فعــال هســتند و حتــی آخریــن ICU راه انــدازی شــده 

پیــش از آغــاز تعطیــلات، فعــال بــوده اســت، بــاز هــم بیمــار 

در انتظــار ICU وجــود دارد.

تحـت  بیمـار  یـک  بـه جـزء  اورژانـس،   ICU در افـزود:  وی 

شـیمی درمانی کـه قـادر بـه صحبـت و بـه لطـف خـدا در حال 

بهبـود بـود، همه بیمـاران بدحـال و متصل بـه دسـتگاه بودند.

معاون درمان با اشاره به نتیجه بازدید از ICU توراکس گفت: در 

آنجا نیز تنها یک بیمار احتمالًا دارای قابلیت انتقال در فاصله 

زمانی کوتاه بود تا بتوان بیماران دیگری را جایگزین وی کرد.

وی بــا ابــراز رضایــت از تعییــن تکلیــف بیمــاران ویزیــت شــده 

در اورژانــس بیمارســتان امــام خمینــی گفــت: مســئله ای 

ــادی از  ــاران زی ــه متأســفانه بیم ــه وجــود دارد آن اســت ک ک

ــی  ــوند و حت ــزام می ش ــا اع ــه اینج ــر ب ــتان های دیگ بیمارس

تعــداد زیــادی از آنهــا از بیمارســتان های شــهرهای دیگــر بــه 

ــده اند. ــاع ش ــا ارج ــت ی ــا هدای اینج

ــم از  ــکاران اع ــات هم ــه زحم ــاره ب ــا اش ــور ب ــی پ ــر عل دکت

پزشــکان و پرســتاران در کنــار شــلوغی اورژانــس گفــت: اتــاق 

عمــل نیــز فعــال بــود و چنــد تــن از پزشــکان ازجملــه معــاون 

درمــان بیمارســتان در اتــاق عمــل حضــور داشــتند.

ــه آمــاری از تعــداد مراجعــان  ــا ارائ معــاون درمــان دانشــگاه ب

بــه اورژانــس، تعــداد بیمــاران بســتری، تعــداد اعمــال جراحــی 

و تعــداد پزشــکان مقیــم و حاضــر از 2۵ اســفند تــا 8 فروردیــن 
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در کل بیمارســتان های دانشــگاه گفــت: در طــول ایــن مــدت، 

ــن  ــس بیمارســتان های ای ــه اورژان ــن ب ــزار ت ــه ۵4 ه ــب ب قری

دانشــگاه مراجعــه کرده انــد و نیــز قریــب بــه 2۵00 مــورد عمل 

جراحــی انجــام شــده اســت. همچنیــن در کل بیمارســتان های 

ــوع، ۱2۱2  ــن، درمجم ــی 8 فروردی ــروز یعن ــا دی ــگاه ت دانش

پزشــک مقیــم و بیــش از ۵ هــزار پزشــک حاضر در بیمارســتان 

داشــته ایم کــه به طــور میانگیــن در هــرروز ۹2 پزشــک مقیــم 

و ۳۶8 پزشــک حاضــر جهــت ویزیــت بیمــاران داشــته ایم.

وی بــا بیــان اینکــه مجتمــع بیمارســتانی امــام خمینــی، مانند 

همیشــه پاســخگوی تعداد بســیار زیــادی از بیماران از سرتاســر 

کشــور اســت، گفــت: با توجــه به تعــداد تخــت بــالا و ارائه همه 

خدمــات تخصصــی و فــوق تخصصــی در مجتمــع بیمارســتانی 

امــام خمینــی، مقــدار زیــادی از ایــن ارقــام مربــوط بــه ایــن 

ــی، در  ــازه زمان ــن ب ــه در همی ــت، به طوری ک ــتان اس بیمارس

مجتمــع امــام درمجموع حــدود 270 عمل جراحی انجام شــده 

ــد و حداقــل حــدود ۱700  اســت، ۱۶0 پزشــک مقیــم بوده ان

پزشــک حضــور یافته انــد؛ یعنــی تقریبــاً هــرروز 2۳0 پزشــک 

ــمت های  ــاران قس ــت بیم ــه ویزی ــی ب ــو هیئت علم و ۳0 عض

مختلــف بیمارســتان مشــغول بوده انــد. میانگین تعــداد بیماران 

بســتری در بیمارســتان امــام خمینــی در ایــن مــدت حــدود 

۵70 نفــر بــوده اســت.

دکتــر علــی پــور ضمــن تبریــک عیــد نــوروز بــه کادر درمانــی 

گفــت: کادر درمانــی متفــاوت از بســیاری از مشــاغل بــوده و در 

طــول تعطیــلات در حــال فعالیــت هســتند. حتــی همکارانــی 

داریــم کــه تمــام دو هفتــه تعطیــلات نوروز را شــیفت هســتند. 

ــاءالله  ــم و ان ش ــید می گوی ــته نباش ــکاران خس ــه هم ــه هم ب

کــه قــدر زحماتشــان دانســته شــود و ســال خــوب و موفقــی 

داشــته باشــند.

ــا  ــو ب ــز در گفت وگ ــت نی ــتاد هدای ــی پزشــک س ــر مؤمن دکت

ــام  ــان بیمارســتان ام ــت: کارکن ــی گف ــط عموم ــگار رواب خبرن

خمینــی بــا توجــه بــه شــلوغی ناشــی از دانشــگاهی و دولتــی 

ــد. ــودن ایــن بیمارســتان، حضــور فعــال و مســتمری دارن ب

وی بــا بیــان اینکــه اورژانــس بیمارســتان امام خمینــی بیش از 

تــوان و ظرفیــت خــود ارائه خدمــت می کند، گفت: پرســنل این 

بیمارســتان بــا تمــام وجــود کار می کننــد و حتــی باوجودآنکــه 

بــار مراجعــه بیــش از ظرفیــت و پتانســیل بیمارســتان اســت، 

درمجمــوع خدمت رســانی بــه بیمــاران رضایت بخــش اســت.

Á  معاون بیر الملل دانشگام از بیمارستان های
روزبه و امیراعلم بازدرد کرد

دکتـر خردمنـد و دکتـر احمـدی با حضـور در بیمارسـتان های 

روزبه و امیراعلم، ضمن شـادباش و تبریک فرا رسـیدن سـال نو 

به مسئولان و کارکنان این بیمارستان ها، وضعیت خدمت رسانی 

بـه بیماران را در ایـام نوروز مورد ارزیابـی قرار دادند.

از  رییســه  هیئــت  اعضــای  بازدیدهــای  انجــام  پــی  در 

بیمارســتان های تابعــه دانشــگاه در طــول ایــام نــوروز، پیــش از 

ظهــر روز پنج شــنبه دهــم فروردیــن ســال ۹۶، دکتــر خردمنــد 

ــز  ــر مرک ــدی دبی ــر احم ــگاه و دکت ــل دانش ــاون بین المل مع

مدیریــت حــوادث و فوریت هــای پزشــکی دانشــگاه، ابتــدا بــه 

ــتان  ــازم بیمارس ــس ازآن ع ــد و پ ــر زدن ــه س ــتان روزب بیمارس

ــر  ــوری مدی ــر ان ــه، دکت ــم شــدند. در بیمارســتان روزب امیراعل

بیمارســتان و در بیمارســتان امیراعلــم، دکتــر جعفریــه رییــس 

ایــن بیمارســتان، حضــور داشــتند و با تیــم بازدیدکننــده دیدار 

و بــه آنهــا خوشــامد گفتنــد.

ــا  ــو ب ــد در گفت وگ ــر خردمن ــد، دکت ــن بازدی ــیه ای در حاش

خبرنــگار روابــط عمومــی دانشــگاه بــا اشــاره بــه نتایــج ارزیابی 

ــا  ــن ب ــنایی م ــابقه آش ــت: س ــه گف ــتان روزب ــود از بیمارس خ

ــوان  ــه به عن ــردد ک ــی گ ــال ۵۶ بازم ــه س ــتان ب ــن بیمارس ای

کارآمــوز در ایــن مرکــز حضــور داشــتم. بیمارســتان روزبــه کــه 

بیمارســتان روانپزشــکی دانشــگاه محســوب می شــود، یکــی از 

ــه  ــه در مجموع ــرد چ ــابقه و منحصربه ف ــتان های باس بیمارس

دانشــگاه و چــه در بخــش روانپزشــکی کشــور اســت.

ــه  ــوب بیمارســتان روزب ــت از شــرایط مطل ــراز رضای ــا اب وی ب

گفــت: انجــام امــور در ایــن بیمارســتان به شــکلی منظــم دنبال 

می شــود و کارکنــان نســبت بــه وظایــف خــودآگاه هســتند.

معـاون بین الملل دانشـگاه افـزود: هرچند ممکن اسـت قضاوت 

در مـورد بیمارسـتان روزبـه، در جریان یک بازدیـد کوتاه خیلی 

دقیق نباشـد ولی آنچه ذکر آن در مورد این بیمارستان ضروری 

 General( بـه نظر می رسـد، مشـکلات مربوط به طـب داخلـی

Medicine( اسـت. چراکه دسترسـی به یک پزشـک داخلی که 

بتوانـد مشـکلات عمومـی و غیرروانـی بیمـاران را در وهلـه اول 

مدیریت کنـد، اهمیت دارد.
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وی بحث ســختی کار پرســتاران شــاغل در بیمارســتان روزبه را 

از دیگــر نــکات مطــرح در ایــن بازدیــد خوانــد و گفت: بــا توجه 

بــه مواجهــه بیماران روانــی با کارکنان بیمارســتان اعــم از کادر 

درمانــی و اداری، پوشــش بیمــه حــوادث کــه مســئله ای جدا از 

ــاد  ــد کــه به احتمال زی ــی اســت، اهمیــت می یاب پوشــش درمان

حــوزه درمــان دانشــگاه بــه ایــن موضوع توجــه دارد.

دکتــر خردمنــد یکــی دیگر از مســائل مهــم در این بیمارســتان 

را بــالا بــودن متوســط تعــداد روزهای بســتری بیماران دانســت 

و گفــت: دلیــل عمــده ایــن مســئله، نــه شــرایط درمانــی بلکــه 

مســائل قضایــی اســت که منجــر به اقامــت بیش ازحــد ضرورت 

بیمــاران در ایــن مرکــز می شــود.

معــاون بین الملــل دانشــگاه افــزود: پــس از درمــان و در دوره 

ــه شــدن روزهــای اقامــت بیمــاران در  نقاهــت بیمــاری، اضاف

بیمارســتان که مســتلزم صرف هزینه هتلینگ بالا و به کارگیری 

کادر درمانــی خاص اســت، امــری غیرضــروری اســت؛ بنابراین، 

وجــود یــک هتلینــگ نقاهــت در کنــار بیمارســتان های روانــی، 

پــس از پایــان رونــد درمــان تــا زمانــی کــه بیمــار روانــه منــزل 

ــرای ســپری شــدن دوران نقاهــت  ــی ب ــوان فضای شــود، به عن

ــائل  ــه مس ــی ک ــرای بیماران ــوص ب ــص، به خص ــس از ترخی پ

ــد هزینه هــای نگهــداری بیمــاران  ــد، شــاید بتوان ــی دارن قضای

در دوره قبــل از ترخیــص را کاهــش دهــد. فراهــم کــردن ایــن 

فضــا را می تــوان از مســئولان قضایــی کشــور درخواســت کــرد.

دکتــر خردمنــد در رابطــه بــا بازدیــد از بیمارســتان امیراعلــم 

گفــت: ایــن بیمارســتان از دیــدگاه عمــوم مــردم، بیمارســتان 

ــی  ــق و بین ــوش و حل ــی گ تخصص

اســت. از نــکات قابل توجــه در بازدید 

از آن، تراکــم مراجعــه بــه درمانگاه و 

اورژانــس بــود.

ــد روز  ــه در بازدی ــان اینک ــا بی وی ب

دهــم فروردیــن، از ۵00 بیمار ویزیت 

شــده در بیمارســتان امیراعلــم، تنهــا 

چهــار بیمــار بســتری وجــود داشــته 

ــداد  ــه تع ــت: ازآنجایی ک ــت گف اس

ــس  ــه اورژان ــان ب ــادی از مراجع زی

بیمارستان امیراعلم، بیماران سرپایی 

و درمانگاهــی گــوش و حلــق و بینی 

هســتند، اگــر فضــای درمانگاهــی گــوش و حلــق و بینــی در 

ایــن ایــام کــه شــاید بــه دلایــل شــرایط خــاص، مراجعــه بــه 

بیمارســتان بیشــتر اســت، وجــود داشــته باشــد، تراکــم ظاهری 

ــع،  ــت. در واق ــد یاف ــس کاهــش خواه ــه اورژان ــدو ورود ب در ب

بایســتی تنهــا بیمارانــی کــه شــرایط حــاد اورژانــس دارنــد، بــه 

تریــاژ و اورژانــس مراجعــه کننــد.

ــی  ــای خال ــداد تخت ه ــزود: تع ــل دانشــگاه اف ــاون بین المل مع

بخــش اورژانــس، نشــانه آن اســت کــه تراکــم مراجعان بــه آن، 

یــک تراکــم ســرپایی اســت و نــه یــک تراکــم نیازمنــد مراقبت 

ویــژه و خــاص اورژانــس. درواقــع، بــا در نظــر گرفتــن فضایــی 

ــدو  ــرای ویزیــت بیمــاران ســرپایی، در ب ــه جــزء اورژانــس ب ب

ورود بــا تراکــم و حجــم زیــاد بیمــار مواجــه نخواهیــم بــود. این 

موضــوع کمــک خواهــد کــرد تــا بیمارســتان در ایــام تعطیلات 

طولانی مــدت در قبــال مراجعــان به خصــوص مراجعــان گــوش 

و حلــق و بینــی پاســخگویی بهتــری داشــته باشــد.

وی در پایــان ضمــن آرزوی ســالی خــوب بــرای همــه همکاران 

پزشــکی و غیرپزشــکی دانشــگاه گفت: امیدوارم ســال ۹۶ ســال 

پربرکت و کم چالشــی برای دانشــگاه باشــد و شــرایط مناســبی 

بــرای توســعه و ارتقــای کیفیــت خدمات دانشــگاه فراهم شــود.

Á  وضعی  ت مطل  وب خدمت رس  انی در
بیمارس  تان های س  ینا و رازی

ــوادث  ــت ح ــز مدیری ــر مرک ــکی و دبی ــس دانشــکده پزش ریی

و فوریت هــای پزشــکی دانشــگاه، در یازدهمیــن روز ســال 
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جدیــد بــا حضــور در بیمارســتان های ســینا و رازی از نزدیــک 

در جریــان نحــوه خدمت رســانی بــه بیمــاران قــرار گرفتنــد.

در ادامـه بازدیدهای نوروزی صبـح روز جمعه ۱۱ فروردین ۹۶، 

دکتـر نفیسـی عضو هیئت رییسـه دانشـگاه و رییس دانشـکده 

پزشـکی به همـراه دکتـر احمدی دبیـر مرکز مدیریـت حوادث 

و فوریت هـای پزشـکی دانشـگاه و پزشـک سـتاد هدایـت، ابتدا 

بـا حضور در بیمارسـتان سـینا بـا همراهی دکتـر خصالی مدیر 

درمانگاه اورژانس از اورژانس و ICU این بیمارستان بازدید کردند.

ــا حضــور در بیمارســتان  ســپس اعضــای تیــم بازدیدکننــده ب

رازی از اورژانــس و بخش هــای ایــن بیمارســتان دیــدن کــرده 

ــد. ــو کردن ــی گفت وگ ــا کادر درمان و ب

در پایــان ایــن بازدیــد، دکتــر نفیســی در گفت وگــو بــا روابــط 

 ICU عمومــی دانشــگاه گفــت: در بازدیــدی کــه از اورژانــس و

ــه  ــز خــوب ب بیمارســتان ســینا داشــتیم، خداراشــکر همه چی

نظــر می رســید، بیمــار در صــف انتظــار وجــود نداشــت و ارائــه 

ــت.  ــورت می گرف ــاران ص ــه بیم ــی ب ــی به خوب ــات درمان خدم

پزشــک متخصــص، رزیدنــت و کادر درمانــی کافــی در اورژانس 

ــن در بررســی پرونده هــای بیمــاران  حضــور داشــتند. همچنی

هــم نقــص جــدی وجــود نداشــت.

وی بـا تأکیـد بـر رضایت بخـش بـودن فعالیت های بیمارسـتان 

سـینا افـزود: در ICU نیز فلوشـیپ ICU حضور فعال داشـت و 

خدمـات درمانـی با کمـک رزیدنت ها بـه بیماران در حـال ارائه 

بـود. اسـاتید هـم روزانه بیمـاران را ویزیت می کردند و مشـکلی 

وجود نداشـت.

عضو هیئت رییسه دانشگاه در خصوص بیمارستان رازی گفت: 

شرایط این بیمارستان متفاوت است و به علت ماهیت آن که تک 

تخصصی است، مراجعان در اکثر موارد صرفاً مشکلات پوستی 

داشتند. در اورژانس این بیمارستان رزیدنت و انترن کشیک حضور 

داشت. بررسی پرونده ها نشان می داد که در اکثر موارد پذیرش 

به صورت  نوروز  ایام  به علت تعطیلی مراکز درمانی در  بیماران 

الکتیو بوده و مراجعه موارد حاد اورژانس کمتر بوده است.

رییس دانشکده پزشکی نحوه خدمات رسانی در بیمارستان رازی 

را مطلوب دانست و گفت: در بازدید از بخش های این بیمارستان 

نیز به تعداد کافی رزیدنت در هر بخش حضور داشت. بررسی 
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پرونده های بیماران حاکی از ویزیت روزانه اساتید بود و خدمات 

درمانی به بهترین نحوه ممکن در حال ارائه بود.

دکتر احمدی دبیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشـکی 

دانشـگاه، هـدف از ایـن بازدیدهای نـوروزی را تبریک و خسـته 

نباشـید به کادر درمانی دانسـت و گفت: سـتاد هدایت در طول 

سـال فعـال بـوده و ماهانـه ۱20 بازدیـد به کمک پزشـکان این 

سـتاد و پزشکان طب اورژانس انجام می شود. در تعطیلات نوروز 

ایـن بازدیدهـا کـه بـا همراهـی اعضای هیئت رییسـه دانشـگاه 

انجـام می شـود، بـا هـدف تبریـک نـوروزی بـه کادر درمـان و 

اطـلاع از وضعیـت خدمات رسـانی در این ایام صـورت می گیرد.

پزشـک مقیـم سـتاد هدایـت در خصـوص اورژانس بیمارسـتان 

سینا گفت: در گذشته اورژانس این بیمارستان وضعیت مطلوبی 

نداشـت و باوجود بازسـازی هایی که انجام شده بود، اما انتظارات 

را بـرآورده نمی کـرد؛ بنابرایـن طـرح تفصیلـی بـرای اورژانـس 

در نظـر گرفتـه و اجـرا شـد. از اسـفندماه اورژانـس جدید فعال 

شـده و بـه پذیرش بیمـار پرداخت. خداراشـکر اکنـون وضعیت 

خوبـی دارد واز 4 بخـش حـاد ۱ و 2 و فسـت ۱ و 2 تشـکیل 

شـده اسـت. طراحـی سـاختمان جدید به این شـکل اسـت که 

بیمـاران کامـلًا تحـت نظـارت پرسـتاران بـوده، اتاق اسـتراحت 

پزشـکان در طبقـه بالای آن قـرار دارد و این امـر امکان نظارت 

سـریع را فراهـم می کنـد. در کنـار ایـن قسـمت ICU اورژانس 

قـرار دارد کـه امکان ارائـه خدمات مطلوب تـر را فراهم می آورد.

دکتـر احمـدی در خصـوص بیمارسـتان رازی اظهـار داشـت: 

بیمارسـتان رازی تـک تخصصی اسـت و انتظار بیمـاران زیاد را 

در ایام تعطیلات در این بیمارسـتان نداریم. با وجود این امر در 

ایـن ایام تعداد زیادی بیمار به این بیمارسـتان مراجعه داشـتند 

کـه خدمـات مناسـب را دریافـت کردنـد. امیدواریم سـاختمان 

جدید بیمارسـتان در سـال ۹۶ راه اندازی و مشـکلات مربوط به 

فضـای ایـن بیمارسـتان برطـرف شـود. با توجـه به ایـن امر که 

بیمارسـتان رازی قطـب بیماری های پوسـتی کشـور اسـت و از 

سراسـر ایـران بـه ایـن بیمارسـتان بیمار ارجـاع داده می شـود، 

لازم اسـت توسـعه پیدا کند.

Á  بازدرد دکتر حاجی محمودی از بیمارستان های
5ررعتی و مرکز طبی کودکان 

معــاون غــذا و دارو و دبیــر مرکز مدیریت حــوادث و فوریت های 

پزشــکی دانشــگاه، در دوازدهمین روز ســال جدیــد با حضور در 

بیمارســتان های شــریعتی و مرکــز طبــی کــودکان از نزدیــک 

در جریــان نحــوه خدمت رســانی بــه بیمــاران قــرار گرفتنــد.

در ادامــه بازدیدهــای نــوروزی، صبــح روز شــنبه ۱2 فروردیــن 

۹۶ دکتــر حاجــی محمــودی معــاون غــذا و دارو دانشــگاه بــه 

همــراه دکتــر احمــدی پزشــک ســتاد هدایــت، ابتــدا بــا حضور 

در بیمارســتان شــریعتی از اورژانــس، بخــش زنــان و ارتوپــدی 

ایــن بیمارســتان بازدیــد کردنــد.

ــا حضــور در بیمارســتان  ســپس اعضــای تیــم بازدیدکننــده ب

مرکــز طبــی کــودکان بــا همراهــی دکتــر بــدو رییــس و دکتــر 

ــا کادر  ــد و ب ــس بازدی ــتان از اورژان ــر بیمارس ــی مدی میرمعین

ــد. ــو کردن ــی گفت وگ درمان

در پایــان ایــن بازدیــد، دکتــر حاجــی محمــودی در گفت وگــو 

بــا روابــط عمومی دانشــگاه گفت: هــدف از بازدیدهــای نوروزی 

عــرض خســته نباشــید و تبریــک ســال نــو بــه همکاران اســت. 

ــادی  ــای ع ــبت روزه ــه نس ــریعتی ب ــتان ش ــس بیمارس اورژان

وضعیــت پایدارتــری داشــت. اگرچــه تخت هــای اورژانــس خالی 

نبــود، امــا بیمــاران وضعیــت خوبــی داشــته و تعییــن تکلیــف 

ــادران  ــز م ــن بیمارســتان نی ــان ای ــد. در بخــش زن شــده بودن

پرخطــر به خوبــی مدیریــت شــده بودنــد. در بخــش ارتوپــدی 

چندیــن مــورد جراحــی تخصصــی صــورت گرفتــه بــود، تخــت 

خالــی نیــز وجــود داشــت و مشــکل خاصــی نبــود. در مجمــوع 

در بیمارســتان شــریعتی شــرایط مناســب بــود.

معـاون غـذا و داوری دانشـگاه در خصوص مرکـز طبی کودکان 

گفـت: در اورژانس این بیمارسـتان به نسـبت دفعـات قبل که از 

آن بازدیـد شـده بـود، تعداد بیمـاران افزایش یافته بـود و طبق 

اطلاعات موجود در تریاژ در طول ۱2 سـاعت، حدود 2۳0 بیمار 

مراجعـه داشـتند، بـا وجـود ایـن حجـم از مراجعه کننـده، همه 

بیمـاران تعییـن تکلیف شـده، مشـاوره ها بـه موقع انجام شـده 

بود و مشـکل دارو و تجهیزات وجود نداشـت. رییس بیمارستان 

نیز حضور داشـت و اعضـای هیئت علمی فعـال بودند. همچنین 

در NICU، PICU و ICU تخت خالی نداشـتند.

وی افزود: تعداد بیماران ارجاعی از سایر شهرها و بیمارستان ها به این 

دو بیمارستان زیاد بود که باید موردتوجه قرار گرفته و مرتفع شود.

دکتــر احمــدی دبیــر مرکــز مدیریــت حــوادث و فوریت هــای 

پزشــکی دانشــگاه، در خصــوص بازدید از بیمارســتان شــریعتی 
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گفــت: اورژانــس بیمارســتان نســبت بــه روزهــای عــادی آرام تر 

بــود، البتــه تمــام تخت هــای اورژانــس بیمــار بســتری داشــته و 

نیمــی از تخت هــای اضافــه شــده )Extra( نیــز بیمــار داشــت. 

بخــش زنــان طبــق معمــول بــا تمــام کارکنــان فعــال بــوده و 

متخصــص مقیم نیز در بیمارســتان حضور داشــت. خوشــبختانه 

ــکل دارو و  ــت و مش ــی داش ــت خوب ــتان وضعی ــن بیمارس ای

تجهیــزات نیــز مشــاهده نشــد.

ــز  ــس مرک ــوص اورژان ــت در خص ــتاد هدای ــم س ــک مقی پزش

ــلات  ــام تعطی ــتیم در ای ــار نداش ــت: انتظ ــودکان گف ــی ک طب

در مرکــز طبــی مراجعــه زیــاد داشــته باشــیم. در ۱2 ســاعت 

ــن بیمارســتان  ــه اورژانــس ای گذشــته، 244 مــورد مراجعــه ب

وجــود داشــته اســت و ظرفیــت اورژانــس کامــلًا تکمیــل بــود. 

بــا توجه بــه تعــداد زیــاد مراجعه کننــدگان، مترون بیمارســتان 

ــایر  ــا س ــلات ب ــام تعطی ــه در ای ــش ک ــک بخ ــایی ی از بازگش

ــم  ــار و تراک ــش ب ــور کاه ــود، به منظ ــده ب ــام ش ــا ادغ بخش ه

ــر داد. ــس خب بیمــاران در اورژان

وی افـزود: تعـداد بیمـاران و فشـار کار زیـاد اسـت و در ایـام 

تعطیـلات نمی توان کار درمـان را تعطیل کرد. به همه همکاران 

خداقـوت گفتـه و از زحماتـی کـه می کشـند، تشـکر می کنم.

Á  دکت  ر محق  ق از بیمارس  تان های ک  ودکان
بهرام  ی و جام  ع زن  ان آرش بازدر  د کرد

در ســیزدهمین روز ســال جدیــد و مصــادف بــا روز طبیعــت، 

دکتــر محقــق، مشــاور رئیــس دانشــگاه در حــوزه دانشــجویی و 

فرهنگــی بــه همــراه دکتــر نیــازی، پزشــک ســتاد هدایــت بــا 

حضــور در بیمارســتان های بهرامــی و آرش بــه بررســی وضعیت 

خدمت رســانی ایــن مراکــز پرداختنــد.

در ادامــه بازدیدهــای نــوروزی اعضــای هیئت رئیســه دانشــگاه 

ــران، در  ــوم پزشــکی ته ــه دانشــگاه عل ــی تابع ــز درمان از مراک

ــت،  ــا روز طبیع ــادف ب ــن ۹۶ و مص ــیزدهمین روز فروردی س

دکتــر محقــق، مشــاور رئیــس دانشــگاه در حــوزه دانشــجویی 

ــه همــراه دکتــر نیــازی، پزشــک ســتاد هدایــت  و فرهنگــی ب



فف

از بیمارســتان های کــودکان بهرامــی و جامــع زنــان آرش 

ــد. ــد کردن بازدی

ــا حضــور دکتــر محقــق و  ایــن بازدیــد از ســاعت ۱0 صبــح ب

دکتــر نیــازی در اورژانــس بیمارســتان کــودکان بهرامــی آغــاز 

شــد و در ادامــه گــروه بازدید با حضــور افتخاری منــش، مترون 

ــا حضــور  و ســلطان تویــه، ســوپروایزر اورژانــس بیمارســتان ب

در تریــاژ اورژانــس در جریــان تعــداد بیمــاران پذیرش شــده و 

رونــد پذیــرش بیمــاران قــرار گرفتنــد.

در ادامــه ایــن بازدیــد دکتــر محقــق و دکتــر نیــازی بــا حضــور در 

اورژانــس بــه بررســی پرونده هــای بیمــاران بســتری در اورژانــس 

پرداختنــد و در پایــان بــا حضــور در بخــش N.I.C.U بــه بررســی 

وضعیــت ایــن بخــش پرداختنــد.

بخــش دیگــری از ایــن بازدیــد، حضــور در بیمارســتان جامــع 

زنــان آرش و بررســی وضعیــت اورژانــس ایــن بیمارســتان بــود 

کــه در ایــن بازدیــد آقاجانــی، ســوپروایزر اورژانس گــروه بازدید 

را همراهــی کــرد.

در ابتـدا دکتـر محقق و دکتر نیازی بـا حضور در تریاژ اورژانس، 

بـه بررسـی روند پذیـرش بیمـاران پرداختند و در ادامـه پرونده 

بیمـاران بسـتری در این بخش موردبررسـی قرار گرفت.

سرکشــی بــه بیمــاران گفت وگــو بــا همراهــان آن هــا و عــرض 

ــر  ــان از دیگ ــه کارکن ــو ب ــال ن ــک س ــید و تبری ــته نباش خس

ــود. ــد ب ــن بازدی ــای ای بخش ه

ــه وضعیــت  ــا اشــاره ب ــد دکتــر محقــق ب ــان ایــن بازدی در پای

مطلــوب مشاهده شــده در بیمارســتان های مــورد بازدیــد گفت: 

امــروز و در ســیزدهمین روز ســال نــو از دو بیمارســتان اصلــی 

دانشــگاه در شــرق تهــران بازدید کردیــم کــه الحمدالله هردوی 

ایــن بیمارســتان ها وضعیــت قابل قبــول و مطلوبــی داشــتند.

وی افــزود: در بیمارســتان بهرامــی همــه تخت هــای اورژانــس 

اشــغال بــود امــا در بیمارســتان آرش برخــلاف رونــد عــادی در 

طــول ســال اورژانــس خلــوت بــود و تخــت خالــی در اورژانــس 

وجــود داشــت امــا خوشــبختانه در هــردوی ایــن بیمارســتان ها 

ــی  ــت مطلوب ــاران در وضعی ــه بیم ــانی ب ــت خدمت رس وضعی

قــرار داشــت.

وی در پایــان با اشــاره به اینکه یکی از اهــداف اصلی بازدیدهای 

ــای  ــی از فعالیت ه ــید و قدردان ــته نباش ــرض خس ــوروزی ع ن

کادر درمانــی در ایــام عیــد نــوروز اســت، گفــت: بحمداللــه در 

ایــن بازدیدهــا وضعیــت حضــور پزشــکان مقیــم، رزیدنت هــا، 

همچنیــن وضعیــت خدمت رســانی شــرایط مطلوبــی داشــت و 

ــا همراهــان بیمــاران و همکارانمــان در  در گفت وگویــی کــه ب

ایــن بیمارســتان ها داشــتیم مشــکل حــادی وجود نداشــت.


